
 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 1    NOVOG R A DIŠK I   

  GL A SNIK   

GODINA XXXI BROJ 3            NOVA GRADIŠKA       19. SRPANJ 2023. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  
G R A D A  N O V A  G R A D I Š K A  

 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 79. stavka 7. i članka 81. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 
121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21)) i članka 34. stavka 1. podstavka 2. Statuta Grada Nove Gradiške-pročišćeni tekst 
(Novogradiški glasnik broj 7/22 ) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 16. sjednici održanoj 18. srpnja 2023. 
donijelo je  

ZAKLJUČAK 
o početku mirovanja mandata članice Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške 

 i početku obnašanja dužnosti zamjenika članice Gradskog vijeća 
 

1. Dana 6. srpnja 2023. započelo je mirovanje mandata članice u Gradskom vijeća Grada Nove Gradiške MARIJANE 
ŠKARA IVKOVIĆ. 

2. Dana 6. srpnja 2023. dužnost zamjenika člana u Gradskom vijeću Grada Nove Gradiške započinje obnašati KREŠIMIR 
KUŠENIĆ. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Novogradiškom glasniku.“ 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 029-02/23-01/04 
URBROJ: 2178-15-01-23-3 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

AKTI VIJEĆA - 2574. 

Na temelju članka 45. Zakona o proračunu ("Narodne novine", 144/21) i članka 34. stavak 1.alineja 5. Statuta Grada 
Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 7/22 - pročišćeni tekst ), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 
16. sjednici održanoj 18. srpnja 2023. donijelo je 

 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2023. 
OPĆI DIO 

Članak 1. 
U Proračunu Grada Nova Gradiška za 2023., članak 1. mijenja se i glasi: 

"Proračun Grada Nova Gradiška za 2023.sastoji se od:" 

2575. 

  
PLAN 2023. 

POVEĆANO / 
SMANJENO 

NOVI PLAN 
2023. 

INDEKS 

  1 2 3 3/1 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
6 Prihodi poslovanja                                                                                   9.909.204,00 693.377,56 10.602.581,56 107,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             1.041.210,00 196.015,00 1.237.225,00 118,83 

UKUPNO PRIHODI 10.950.414,00 889.392,56 11.839.806,56 108,12 

3 Rashodi poslovanja 7.575.690,00 603.283,68 8.178.973,68 107,96 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              3.808.064,00 709.870,60 4.517.934,60 118,64 

UKUPNO RASHODI 11.383.754,00 1.313.154,28 12.696.908,28 111,54 

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK -433.340,00 -423.761,72 -857.101,72 197,79 
B. RAČUN FINANCIRANJA 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         0,00 0,00 0,00  
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      177.185,00 7.593,04 184.778,04 104,29 

NETO FINANCIRANJE -177.185,00 -7.593,04 -184.778,04 104,29 

NETO FINANCIRANJE -177.185,00 -7.593,04 -184.778,04 104,29 
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

9 UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA 610.525,00 431.354,76 1.041.879,76 170,65 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE POKRITI / RASPOREDITI 610.525,00 431.354,76 1.041.879,76 170,65 

     

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00   



                  STRANICA 2 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

Članak 2. 
U članku 2. prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja za 2023. povećavaju se ili smanjuju, kako slijedi: 
 

 IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2023. 
OPĆI DIO 

BROJ  
KONTA  

PLAN 2023. 
POVEĆANO / 
SMANJENO 

NOVI PLAN 
2023. 

INDEKS 

1 2 3 3/1 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

6 Prihodi poslovanja 9.909.204,00 693.377,56 10.602.581,56 107,00 
61 Prihodi od poreza 3.266.573,00 830.000,00 4.096.573,00 125,41 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 4.030.643,00 -223.560,46 3.807.082,54 94,45 
64 Prihodi od imovine 372.115,00 -2.830,89 369.284,11 99,24 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i nak-
nada 1.994.309,00 51.022,81 2.045.331,81 102,56 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 242.910,00 38.746,10 281.656,10 115,95 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.041.210,00 196.015,00 1.237.225,00 118,83 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.033.910,00 112.000,00 1.145.910,00 110,83 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 7.300,00 84.015,00 91.315,00  
3 Rashodi poslovanja 7.575.690,00 603.283,68 8.178.973,68 107,96 
31 Rashodi za zaposlene 3.600.794,00 94.878,48 3.695.672,48 102,63 
32 Materijalni rashodi 2.782.531,00 258.630,43 3.041.161,43 109,29 
34 Financijski rashodi 30.812,00 10,00 30.822,00 100,03 
35 Subvencije 95.134,00 29.844,00 124.978,00 131,37 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 45.922,00 19.515,00 65.437,00 142,50 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 238.681,00 -745,33 237.935,67 99,69 
38 Ostali rashodi 781.816,00 201.151,10 982.967,10 125,73 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.808.064,00 709.870,60 4.517.934,60 118,64 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 151.131,00 151.131,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.420.579,00 394.330,84 2.814.909,84 116,29 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.387.485,00 164.408,76 1.551.893,76 111,85 

B. RAČUN FINANCIRANJA 
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00   
81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 0,00 0,00 0,00  
83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 0,00 0,00 0,00  
84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00  
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 177.185,00 7.593,04 184.778,04 104,29 
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00 0,00 0,00  
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 177.185,00 7.593,04 184.778,04 104,29 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
9 Vlastiti izvori 610.525,00 431.354,76 1.041.879,76 170,65 
92 Rezultat poslovanja 610.525,00 431.354,76 1.041.879,76 170,65 

VRSTA PRIHODA / RASHODA   

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2023. 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja 

BROJ  
KONTA 

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA PLAN 2023. 
POVEĆANO / 
SMANJENO  

NOVI PLAN 
2023. 

INDEKS 

  1 2 3 3/1 

  UKUPNO PRIHODI 10.950.414,00 889.392,56 11.839.806,56 108,12 

6 Prihodi poslovanja 9.909.204,00 693.377,56 10.602.581,56 107,00 

61 Prihodi od poreza 3.266.573,00 830.000,00 4.096.573,00 125,41 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.239.365,00 830.000,00 4.069.365,00 125,62 

Izvor  1.2. POREZ NA DOHODAK ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 27.208,00 0,00 27.208,00 100,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 4.030.643,00 -223.560,46 3.807.082,54 94,45 

Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 835.771,00 91.194,73 926.965,73 110,91 

Izvor  5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 225.629,00 116.583,95 342.212,95 151,67 

Izvor  5.3. KAPITALNE  POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 606.167,00 -364.328,45 241.838,55 39,90 

Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 1.850.368,00 -81.542,90 1.768.825,10 95,59 

Izvor  5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 243.132,00 1.968,29 245.100,29 100,81 

Izvor  5.6. TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 0,00 20.324,83 20.324,83   

Izvor  5.8. POMOĆI OD INOZEMNIH VLADA 103.044,00 -7.760,91 95.283,09 92,47 

Izvor  5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 166.532,00 0,00 166.532,00 100,00 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 3 

64 Prihodi od imovine 372.115,00 -2.830,89 369.284,11 99,24 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 291.285,00 -2.654,00 288.631,00 99,09 
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 177,00 -176,89 0,11 0,06 
Izvor  4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 19.643,00 0,00 19.643,00 100,00 
Izvor  4.3. ZAKUP I PROMJENA NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 24.976,00 0,00 24.976,00 100,00 
Izvor  4.6. SPOMENIČKA RENTA 36.034,00 0,00 36.034,00 100,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 1.994.309,00 51.022,81 2.045.331,81 102,56 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 39.419,00 -10.000,00 29.419,00 74,63 
Izvor  4.1. KOMUNALNA NAKNADA 1.327.300,00 0,00 1.327.300,00 100,00 
Izvor  4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 119.384,00 35.000,00 154.384,00 129,32 
Izvor  4.4. BORAVIŠNA I TURISTIČKA PRISTOJBA 1.327,00 500,00 1.827,00 137,68 
Izvor  4.7. NAKNADA ŠTETE OD OSIGURAVAJUĆEG DRUŠTVA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Izvor  4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 504.225,00 25.522,81 529.747,81 105,06 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 242.910,00 38.746,10 281.656,10 115,95 
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 105.542,00 33.684,10 139.226,10 131,92 
Izvor  4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 39.817,00 4.000,00 43.817,00 110,05 
Izvor  4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 82.952,00 0,00 82.952,00 100,00 
Izvor  6.3. TEKUĆE DONACIJE 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Izvor  6.4. TEKUĆE DONACIJE PK 11.945,00 1.062,00 13.007,00 108,89 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.041.210,00 196.015,00 1.237.225,00 118,83 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.033.910,00 112.000,00 1.145.910,00 110,83 
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 1.033.910,00 112.000,00 1.145.910,00 110,83 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 7.300,00 84.015,00 91.315,00 1.250,89 
Izvor  7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 7.300,00 0,00 7.300,00 100,00 
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 0,00 84.015,00 84.015,00   
  UKUPNO RASHODI / IZDACI 11.383.754,00 1.313.154,28 12.696.908,28 111,54 
3 Rashodi poslovanja 7.575.690,00 603.283,68 8.178.973,68 107,96 
31 Rashodi za zaposlene 3.600.794,00 94.878,48 3.695.672,48 102,63 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.189.082,00 21.234,06 2.210.316,06 100,97 
Izvor  1.2. POREZ NA DOHODAK ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 27.208,00 0,00 27.208,00 100,00 
Izvor  4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 215.816,00 1.377,23 217.193,23 100,64 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 772.285,00 -1.404,23 770.880,77 99,82 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 25.741,00 65.345,00 91.086,00 353,86 
Izvor  5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 216.098,00 0,00 216.098,00 100,00 
Izvor  5.6. TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 0,00 19.572,23 19.572,23   
Izvor  5.8. POMOĆI OD INOZEMNIH VLADA 8.696,00 -5.490,81 3.205,19 36,86 
Izvor  5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 145.868,00 -5.755,00 140.113,00 96,05 
32 Materijalni rashodi 2.782.531,00 258.630,43 3.041.161,43 109,29 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 748.861,00 138.328,40 887.189,40 118,47 
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 97.359,00 23.157,16 120.516,16 123,79 
Izvor  4.1. KOMUNALNA NAKNADA 1.327.300,00 0,00 1.327.300,00 100,00 
Izvor  4.3. ZAKUP I PROMJENA NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 22.322,00 0,00 22.322,00 100,00 
Izvor  4.4. BORAVIŠNA I TURISTIČKA PRISTOJBA 1.327,00 -1.327,00 0,00   
Izvor  4.7. NAKNADA ŠTETE OD OSIGURAVAJUĆEG DRUŠTVA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Izvor  4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 276.228,00 15.687,93 291.915,93 105,68 
Izvor  4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 81.890,00 0,00 81.890,00 100,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 53.066,00 23.869,00 76.935,00 144,98 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 103.508,00 -8.794,64 94.713,36 91,50 
Izvor  5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 26.414,00 1.699,35 28.113,35 106,43 
Izvor  5.6. TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 0,00 752,60 752,60   
Izvor  5.8. POMOĆI OD INOZEMNIH VLADA 4.348,00 -1.465,65 2.882,35 66,29 
Izvor  5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 20.664,00 5.755,00 26.419,00 127,85 
Izvor  6.3. TEKUĆE DONACIJE 2.654,00 -2.654,00 0,00 0,00 
Izvor  6.4. TEKUĆE DONACIJE PK 11.945,00 1.062,00 13.007,00 108,89 
Izvor  7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 1.991,00 0,00 1.991,00 100,00 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 37.933,15 37.933,15   
Izvor  9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 24.627,13 24.627,13   
34 Financijski rashodi 30.812,00 10,00 30.822,00 100,03 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.146,00 0,00 12.146,00 100,00 
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 1.592,00 0,00 1.592,00 100,00 
Izvor  4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 2.932,00 10,00 2.942,00 100,34 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 13.522,00 0,00 13.522,00 100,00 



                  STRANICA 4 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

Izvor  5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 620,00 0,00 620,00 100,00 
35 Subvencije 95.134,00 29.844,00 124.978,00 131,37 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.119,00 29.844,00 55.963,00 214,26 
Izvor  4.3. ZAKUP I PROMJENA NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 66.361,00 0,00 66.361,00 100,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 45.922,00 19.515,00 65.437,00 142,50 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 664,00 18.808,43 19.472,43   
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 45.258,00 706,57 45.964,57 101,56 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 238.681,00 -745,33 237.935,67 99,69 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.334,00 0,00 17.334,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 216.038,00 -4.883,00 211.155,00 97,74 
Izvor  7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 5.309,00 0,00 5.309,00 100,00 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 4.137,67 4.137,67   
38 Ostali rashodi 781.816,00 201.151,10 982.967,10 125,73 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 256.957,00 48.399,15 305.356,15 118,84 
Izvor  4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 1.062,00 0,00 1.062,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 523.797,00 11.982,00 535.779,00 102,29 
Izvor  6.3. TEKUĆE DONACIJE 0,00 2.654,00 2.654,00   
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 0,00 138.115,95 138.115,95   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.808.064,00 709.870,60 4.517.934,60 118,64 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 151.131,00 151.131,00  
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 101.199,00 101.199,00   
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 0,00 824,00 824,00   
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 0,00 49.108,00 49.108,00   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.420.579,00 394.330,84 2.814.909,84 116,29 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 320.630,00 64.127,06 384.757,06 120,00 
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 6.768,00 6.176,75 12.944,75 191,26 
Izvor  4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 178.844,00 39.000,00 217.844,00 121,81 
Izvor  4.4. BORAVIŠNA I TURISTIČKA PRISTOJBA 0,00 1.827,00 1.827,00   
Izvor  4.6. SPOMENIČKA RENTA 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 
Izvor  4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 9.249,00 429,00 9.678,00 104,64 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 10.420,00 8.723,00 19.143,00 183,71 
Izvor  5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 0,00 116.584,18 116.584,18   
Izvor  5.3. KAPITALNE  POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 606.167,00 -367.688,00 238.479,00 39,34 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 665.686,00 -147.898,83 517.787,17 77,78 
Izvor  5.8. POMOĆI OD INOZEMNIH VLADA 90.000,00 -1.088,90 88.911,10 98,79 
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 439.909,00 91.114,09 531.023,09 120,71 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 79.634,00 583.025,49 662.659,49   
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.387.485,00 164.408,76 1.551.893,76 111,85 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 930,00 389.054,21 389.984,21   
Izvor  4.6. SPOMENIČKA RENTA 22.762,00 0,00 22.762,00 100,00 
Izvor  5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 225.629,00 -0,23 225.628,77 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 13.272,00 2.000,00 15.272,00 115,07 
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 594.001,00 -33.215,04 560.785,96 94,41 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 530.891,00 -193.430,18 337.460,82 63,56 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2023. 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 

BROJ  
KONTA 

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI PLAN 2023. 
POVEĆANO / 
SMANJENO 

NOVI PLAN 
2023. 

INDEKS 

  1 2 3 3/1 

  SVEUKUPNO RASHODI  11.383.754,00 1.313.154,28 12.696.908,28 111,54 

01 Opće javne usluge 2.118.333,00 143.855,98 2.262.188,98 106,79 

011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 1.870.135,00 70.179,15 1.940.314,15 103,75 

013 Opće usluge 248.198,00 73.676,83 321.874,83 129,68 

03 Javni red i sigurnost 465.219,00 48.380,75 513.599,75 110,40 

032 Usluge protupožarne zaštite 465.219,00 48.380,75 513.599,75 110,40 

04 Ekonomski poslovi 3.244.513,00 300.524,11 3.545.037,11 109,26 

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 24.976,00 25.962,15 50.938,15 203,95 

043 Gorivo i energija 493.740,00 -8.487,00 485.253,00 98,28 

045 Promet 2.428.498,00 203.393,96 2.631.891,96 108,38 

047 Ostale industrije 297.299,00 79.655,00 376.954,00 126,79 

05 Zaštita okoliša 590.947,00 -133.296,73 457.650,27 77,44 

051 Gospodarenje otpadom 10.452,00 0,00 10.452,00 100,00 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 5 

052 Gospodarenje otpadnim vodama 0,00 4.940,00 4.940,00   
056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 580.495,00 -138.236,73 442.258,27 76,19 
06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 804.420,00 665.009,89 1.469.429,89 182,67 
061 Razvoj stanovanja 1.991,00 706,36 2.697,36 135,48 
062 Razvoj zajednice 761.697,00 271.405,47 1.033.102,47 135,63 
063 Opskrba vodom 0,00 138.115,95 138.115,95   
064 Ulična rasvjeta 0,00 245.594,14 245.594,14   
066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 40.732,00 9.187,97 49.919,97 122,56 
07 Zdravstvo 8.628,00 9.379,00 18.007,00 208,70 
076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 8.628,00 9.379,00 18.007,00 208,70 
08 Rekreacija, kultura i religija 1.877.826,00 231.616,10 2.109.442,10 112,33 
081 Službe rekreacije i sporta 797.663,00 57.231,29 854.894,29 107,17 
082 Službe kulture 892.094,00 168.841,06 1.060.935,06 118,93 
086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 188.069,00 5.543,75 193.612,75 102,95 
09 Obrazovanje 2.083.596,00 41.794,51 2.125.390,51 102,01 
091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 1.972.622,00 22.279,51 1.994.901,51 101,13 
092 Srednjoškolsko  obrazovanje 25.217,00 19.515,00 44.732,00 177,39 
094 Visoka naobrazba 85.757,00 0,00 85.757,00 100,00 
10 Socijalna zaštita 190.272,00 5.890,67 196.162,67 103,10 
104 Obitelj i djeca 190.272,00 5.890,67 196.162,67 103,10 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2023. 
B. RAČUN FINANCIRANJA 

Primici i izdaci prema izvorima financiranja 

B R O J  
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

PLAN 2023. 
POVEĆANO / 
SMANJENO 

NOVI PLAN 
2023. 

INDEKS 

  1 2 3 3/1 
 NETO FINANCIRANJE -177.185,00 -7.593,04 -184.778,04 104,29 
UKUPNO PRIMICI  0,00 0,00 0,00  
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         0,00 0,00 0,00  
84 Primici od zaduživanja                                                                               0,00 0,00 0,00  
Izvor 8.4. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00   
  UKUPNO  IZDACI 177.185,00 7.593,04 184.778,04 104,29 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 177.185,00 7.593,04 184.778,04 104,29 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 177.185,00 7.593,04 184.778,04 104,29 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 177.185,00 0,00 177.185,00 100,00 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 7.593,04 7.593,04   

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA  GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2023. 
POSEBNI DIO 

Članak 3. 
Rashodi i izdaci u Proračunu, u iznosu 12.881.686,32 € raspoređuju se po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj 

klasifikaciji u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

BROJ  
KONTA 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2023. 
POVEĆANO / 
SMANJENO 

NOVI PLAN 
2023. 

INDEKS 

  1 2 3 3/1 
  UKUPNO RASHODI / IZDACI 11.560.939,00 1.320.747,32 12.881.686,32 111,42 
Razdjel 001 GRADSKO VIJEĆE 60.268,00 7.200,00 67.468,00 111,95 
Glava 00101 GRADSKO VIJEĆE 60.268,00 7.200,00 67.468,00 111,95 
Program 1001 DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNI-
ČKOG TIJELA  35.968,00 7.200,00 43.168,00 120,02 
Aktivnost A100101 PREDSTAVNIČKA TIJELA 33.977,00 7.200,00 41.177,00 121,19 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 33.977,00 6.400,00 40.377,00 118,84 
3 Rashodi poslovanja 33.977,00 6.400,00 40.377,00 118,84 
32 Materijalni rashodi 33.977,00 6.400,00 40.377,00 118,84 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 0,00 800,00 800,00   
3 Rashodi poslovanja 0,00 800,00 800,00  
32 Materijalni rashodi 0,00 800,00 800,00  
Aktivnost A100103 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 1.327,00 0,00 1.327,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,00 0,00 1.327,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 1.327,00 0,00 1.327,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 1.327,00 0,00 1.327,00 100,00 
Aktivnost A100104 BPŽ VIJEĆE ROMSKE NACIONALNE MANJINE 664,00 0,00 664,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 664,00 0,00 664,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 664,00 0,00 664,00 100,00 



                  STRANICA 6 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 664,00 0,00 664,00 100,00 
Program 1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00 
Aktivnost A100201 OSNOVNE FUNKCIJE STRANAKA 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00 
38 Ostali rashodi 24.300,00 0,00 24.300,00 100,00 
Razdjel 002 STRUČNA SLUŽBA GRADA 5.435.829,00 384.622,97 5.820.451,97 107,08 
Glava 00201 STRUČNA SLUŽBA GRADA 2.418.439,00 121.760,65 2.540.199,65 105,03 
Program 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.388.561,00 61.485,98 1.450.046,98 104,43 
Aktivnost A100301 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 1.108.366,00 38.385,00 1.146.751,00 103,46 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.011.099,00 40.385,00 1.051.484,00 103,99 
3 Rashodi poslovanja 1.011.099,00 40.385,00 1.051.484,00 103,99 
31 Rashodi za zaposlene 418.741,00 15.815,00 434.556,00 103,78 
32 Materijalni rashodi 580.811,00 24.570,00 605.381,00 104,23 
34 Financijski rashodi 11.547,00 0,00 11.547,00 100,00 
Izvor  4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 64.504,00 0,00 64.504,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 64.504,00 0,00 64.504,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 64.504,00 0,00 64.504,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 32.763,00 -13.264,64 19.498,36 59,51 
3 Rashodi poslovanja 32.763,00 -13.264,64 19.498,36 59,51 
32 Materijalni rashodi 32.763,00 -13.264,64 19.498,36 59,51 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 11.264,64 11.264,64   
3 Rashodi poslovanja 0,00 11.264,64 11.264,64  
32 Materijalni rashodi 0,00 11.264,64 11.264,64  
Aktivnost A100303 TEKUĆA PRIČUVA PRORAČUNA 4.538,00 -575,85 3.962,15 87,31 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.538,00 -575,85 3.962,15 87,31 
3 Rashodi poslovanja 4.538,00 -575,85 3.962,15 87,31 
38 Ostali rashodi 4.538,00 -575,85 3.962,15 87,31 
Aktivnost A100304 MANIFESTACIJE GRADA I MEĐUNARODNA SURADNJA 39.816,00 0,00 39.816,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 37.162,00 2.654,00 39.816,00 107,14 
3 Rashodi poslovanja 37.162,00 2.654,00 39.816,00 107,14 
32 Materijalni rashodi 37.162,00 2.654,00 39.816,00 107,14 
Izvor  6.3. TEKUĆE DONACIJE 2.654,00 -2.654,00 0,00   
3 Rashodi poslovanja 2.654,00 -2.654,00 0,00  
32 Materijalni rashodi 2.654,00 -2.654,00 0,00  
Aktivnost A100305 GRADSKA BLAGAJNA 12.581,00 3.352,00 15.933,00 126,64 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.581,00 3.352,00 15.933,00 126,64 
3 Rashodi poslovanja 12.581,00 3.352,00 15.933,00 126,64 
35 Subvencije 12.581,00 3.352,00 15.933,00 126,64 
Kapitalni projekt K100301 INFORMATIZACIJA UPRAVE I OSTALA OPREMA 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00 
Tekući projekt T100301 JAVNI RADOVI 796,00 20.324,83 21.120,83   
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 796,00 0,00 796,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 796,00 0,00 796,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 796,00 0,00 796,00 100,00 
Izvor  5.6. TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 0,00 20.324,83 20.324,83   
3 Rashodi poslovanja 0,00 20.324,83 20.324,83  
31 Rashodi za zaposlene 0,00 19.572,23 19.572,23  
32 Materijalni rashodi 0,00 752,60 752,60  
Tekući projekt T100302 ŽENA ZAŽELI-ŽENA RADI 3 195.920,00 0,00 195.920,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 29.388,00 0,00 29.388,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 29.388,00 0,00 29.388,00 100,00 
31 Rashodi za zaposlene 25.741,00 -1.016,00 24.725,00 96,05 
32 Materijalni rashodi 3.647,00 1.016,00 4.663,00 127,86 
Izvor  5.9. POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 166.532,00 0,00 166.532,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 166.532,00 0,00 166.532,00 100,00 
31 Rashodi za zaposlene 145.868,00 -5.755,00 140.113,00 96,05 
32 Materijalni rashodi 20.664,00 5.755,00 26.419,00 127,85 
Program 1004 PROGRAM OSNOVNOŠKOLSKOG, SREDNJOŠKOLSKOG I VISO-
KOG OBRAZOVANJA 51.894,00 19.515,00 71.409,00 137,61 
Aktivnost A100401 BPŽ - OBRAZOVNI PROGRAMI OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKO-
LA 18.581,00 19.515,00 38.096,00 205,03 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 18.808,43 18.808,43   



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 7 

3 Rashodi poslovanja 0,00 18.808,43 18.808,43  
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 18.808,43 18.808,43  
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 18.581,00 706,57 19.287,57 103,80 
3 Rashodi poslovanja 18.581,00 706,57 19.287,57 103,80 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 18.581,00 706,57 19.287,57 103,80 
Aktivnost A100402 NAGRADE UČENICIMA I MENTORIMA OSNOVNIH I SRED-
NJIH ŠKOLA 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.636,00 -6.636,00 0,00  
38 Ostali rashodi 0,00 6.636,00 6.636,00  
Aktivnost A100403 FAKULTET ZA DENTALNU MEDICINU I ZDRAVSTVO OSIJEK 
SVEUČ.J.J. STROSSMAYERA OSIJEK 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 26.544,00 0,00 26.544,00 100,00 
Aktivnost A100404 STUDIJ ROBOTIKE-IT 133,00 0,00 133,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 133,00 0,00 133,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 133,00 0,00 133,00 100,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 133,00 0,00 133,00 100,00 
Program 1005 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 59.080,00 0,00 59.080,00 100,00 
Aktivnost A100501 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 59.080,00 0,00 59.080,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 59.080,00 0,00 59.080,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 59.080,00 0,00 59.080,00 100,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 59.080,00 0,00 59.080,00 100,00 
Program 1006 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 261.464,00 14.490,00 275.954,00 105,54 
Aktivnost A100601 OSNOVNA DJELATNOST TURISTIČKE ZAJEDNICE 248.192,00 9.490,00 257.682,00 103,82 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 113.213,00 9.490,00 122.703,00 108,38 
3 Rashodi poslovanja 113.213,00 9.490,00 122.703,00 108,38 
38 Ostali rashodi 113.213,00 9.490,00 122.703,00 108,38 
Izvor  4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 1.062,00 0,00 1.062,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 1.062,00 0,00 1.062,00 100,00 
38 Ostali rashodi 1.062,00 0,00 1.062,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 133.917,00 -2.654,00 131.263,00 98,02 
3 Rashodi poslovanja 133.917,00 -2.654,00 131.263,00 98,02 
38 Ostali rashodi 133.917,00 -2.654,00 131.263,00 98,02 
Izvor  6.3. TEKUĆE DONACIJE 0,00 2.654,00 2.654,00   
3 Rashodi poslovanja 0,00 2.654,00 2.654,00  
38 Ostali rashodi 0,00 2.654,00 2.654,00  

Aktivnost A100603 SUFINANCIRANJE RADA SLAVONSKOG DUĆANA 13.272,00 5.000,00 18.272,00 137,67 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 5.000,00 5.000,00   

3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 5.000,00  

38 Ostali rashodi 0,00 5.000,00 5.000,00  

Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 

38 Ostali rashodi 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 

Program 1007 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 191.296,00 3.000,00 194.296,00 101,57 
Aktivnost A100701 DJELATNOST UDRUGA PROIZAŠLIH IZ DOMOVINSKOG RA-
TA 18.714,00 0,00 18.714,00 100,00 

Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 18.714,00 0,00 18.714,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 18.714,00 0,00 18.714,00 100,00 

38 Ostali rashodi 18.714,00 0,00 18.714,00 100,00 

Aktivnost A100702 DJELATNOST TEHNIČKE KULTURE 22.563,00 0,00 22.563,00 100,00 

Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 22.563,00 0,00 22.563,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 22.563,00 0,00 22.563,00 100,00 

38 Ostali rashodi 22.563,00 0,00 22.563,00 100,00 

Aktivnost A100703 DJELATNOST UDRUGA U KULTURI 39.626,00 0,00 39.626,00 100,00 

Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 39.626,00 0,00 39.626,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 39.626,00 0,00 39.626,00 100,00 

38 Ostali rashodi 39.626,00 0,00 39.626,00 100,00 
Aktivnost A100704 DJELAT.UDRUGA U PODRUČJU ZDRAV.SKRBI I SKRBI ZA 
OBITELJ I DJECU 19.908,00 0,00 19.908,00 100,00 

Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 19.908,00 0,00 19.908,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 0,00 19.908,00 100,00 

38 Ostali rashodi 19.908,00 0,00 19.908,00 100,00 



                  STRANICA 8 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

Aktivnost A100705 GRAD PRIJATELJ DJECE 498,00 0,00 498,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 498,00 0,00 498,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 498,00 0,00 498,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 498,00 0,00 498,00 100,00 
Aktivnost A100706 JAVNO INFORMIRANJE GRAĐANA 19.909,00 0,00 19.909,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 19.909,00 0,00 19.909,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 19.909,00 0,00 19.909,00 100,00 
35 Subvencije 15.927,00 0,00 15.927,00 100,00 
38 Ostali rashodi 3.982,00 0,00 3.982,00 100,00 
Aktivnost A100707 SUFINANCIRANJE RADA SOCIJALNE SAMOPOSLUGE 3.716,00 0,00 3.716,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 3.716,00 0,00 3.716,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 3.716,00 0,00 3.716,00 100,00 
38 Ostali rashodi 3.716,00 0,00 3.716,00 100,00 
Kapitalni projekt K100701 IZGRADNJA I DODATNA ULAG.NA KULTURNIM SAK-
RALNIM OBJEKTIMA 66.362,00 3.000,00 69.362,00 104,52 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.545,00 3.000,00 29.545,00 111,30 
3 Rashodi poslovanja 26.545,00 3.000,00 29.545,00 111,30 
38 Ostali rashodi 26.545,00 3.000,00 29.545,00 111,30 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 39.817,00 0,00 39.817,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 39.817,00 0,00 39.817,00 100,00 
38 Ostali rashodi 39.817,00 0,00 39.817,00 100,00 
Program 1008 RAZVOJ ŠPORTA 212.356,00 8.000,00 220.356,00 103,77 
Aktivnost A100801 JAVNE POTREBE U ŠPORTU 212.356,00 8.000,00 220.356,00 103,77 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 212.356,00 8.000,00 220.356,00 103,77 
3 Rashodi poslovanja 212.356,00 8.000,00 220.356,00 103,77 
38 Ostali rashodi 212.356,00 8.000,00 220.356,00 103,77 
Program 1009 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 54.888,00 0,00 54.888,00 100,00 
Aktivnost A100901 VATROGASNA ZAJEDNICA (DVD) 15.310,00 0,00 15.310,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.310,00 0,00 15.310,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 15.310,00 0,00 15.310,00 100,00 
38 Ostali rashodi 15.310,00 0,00 15.310,00 100,00 
Aktivnost A100902 CIVILNA ZAŠTITA 7.029,00 0,00 7.029,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.375,00 0,00 4.375,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 4.375,00 0,00 4.375,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 4.375,00 0,00 4.375,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
38 Ostali rashodi 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Kapitalni projekt K100901 OBNOVA VOZNOG PARKA I UREĐENJE OBJEKATA 29.199,00 0,00 29.199,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.199,00 0,00 29.199,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 29.199,00 0,00 29.199,00 100,00 
38 Ostali rashodi 29.199,00 0,00 29.199,00 100,00 
Kapitalni projekt K100904 DOKUMENTI CIVILNE ZAŠTITE 3.350,00 0,00 3.350,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.350,00 0,00 3.350,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.350,00 0,00 3.350,00 100,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.350,00 0,00 3.350,00 100,00 
Program 1010 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 190.272,00 5.890,67 196.162,67 103,10 
Aktivnost A101001 POMOĆ OBITELJIMA, KUĆANSTVIMA I SOCIJALNO UGRO-
ŽENIM GRAĐANIMA 85.686,00 4.137,67 89.823,67 104,83 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.352,00 0,00 13.352,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 13.352,00 0,00 13.352,00 100,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 13.352,00 0,00 13.352,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 67.025,00 0,00 67.025,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 67.025,00 0,00 67.025,00 100,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 67.025,00 0,00 67.025,00 100,00 
Izvor  7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 5.309,00 0,00 5.309,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 5.309,00 0,00 5.309,00 100,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.309,00 0,00 5.309,00 100,00 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 4.137,67 4.137,67   
3 Rashodi poslovanja 0,00 4.137,67 4.137,67  
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 4.137,67 4.137,67  
Aktivnost A101002 SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG OD-
GOJA 15.927,00 0,00 15.927,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.982,00 0,00 3.982,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 3.982,00 0,00 3.982,00 100,00 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 9 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.982,00 0,00 3.982,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 11.945,00 0,00 11.945,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 11.945,00 0,00 11.945,00 100,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 11.945,00 0,00 11.945,00 100,00 
Aktivnost A101003 POMOĆ DJECI I MLADIMA SLABIJEG IMOVNOG STANJA 18.263,00 1.753,00 20.016,00 109,60 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 18.263,00 1.753,00 20.016,00 109,60 
3 Rashodi poslovanja 18.263,00 1.753,00 20.016,00 109,60 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 18.263,00 1.753,00 20.016,00 109,60 
Aktivnost A101004 GRADSKI ODBOR CRVENOG KRIŽA 17.307,00 0,00 17.307,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.307,00 0,00 17.307,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 17.307,00 0,00 17.307,00 100,00 
38 Ostali rashodi 17.307,00 0,00 17.307,00 100,00 
Aktivnost A101005 POTPORE ZA NOVOROĐENO DIJETE 46.453,00 0,00 46.453,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 46.453,00 0,00 46.453,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 46.453,00 0,00 46.453,00 100,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 46.453,00 0,00 46.453,00 100,00 
Aktivnost A101006 POTPORE ZA STAMBENO ZBRINJAVANJE MLADIH OBITE-
LJI 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 
Program 1011 DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I PREVENTIVA 8.628,00 9.379,00 18.007,00 208,70 
Aktivnost A101101 POSLOVI DERATIZACIJE, DEZINFEKCIJE I DEZINSEKCIJE 6.636,00 9.379,00 16.015,00 241,34 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.636,00 9.379,00 16.015,00 241,34 
3 Rashodi poslovanja 6.636,00 9.379,00 16.015,00 241,34 
32 Materijalni rashodi 6.636,00 9.379,00 16.015,00 241,34 
Aktivnost A101102 PREVENCIJA KRIMINALITETA I OVISNOSTI 1.992,00 0,00 1.992,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.992,00 0,00 1.992,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 1.328,00 0,00 1.328,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 1.328,00 0,00 1.328,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 664,00 0,00 664,00 100,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 664,00 0,00 664,00 100,00 
Glava 00202 DJEČJI VRTIĆ 1.906.261,00 48.640,51 1.954.901,51 102,55 
Program 1012 PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 1.906.261,00 48.640,51 1.954.901,51 102,55 
Aktivnost A101201 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 1.859.872,00 38.680,79 1.898.552,79 102,08 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 603.490,00 -66.361,00 537.129,00 89,00 
3 Rashodi poslovanja 603.490,00 -66.361,00 537.129,00 89,00 
31 Rashodi za zaposlene 603.490,00 -66.361,00 537.129,00 89,00 
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 533,00 0,00 533,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 533,00 0,00 533,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 533,00 0,00 533,00 100,00 
Izvor  4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 503.905,00 17.504,16 521.409,16 103,47 
3 Rashodi poslovanja 494.656,00 17.075,16 511.731,16 103,45 
31 Rashodi za zaposlene 215.816,00 1.377,23 217.193,23 100,64 
32 Materijalni rashodi 275.908,00 15.687,93 291.595,93 105,69 
34 Financijski rashodi 2.932,00 10,00 2.942,00 100,34 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.249,00 429,00 9.678,00 104,64 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.249,00 429,00 9.678,00 104,64 
Izvor  4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 8.627,00 0,00 8.627,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 8.627,00 0,00 8.627,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 8.627,00 0,00 8.627,00 100,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 743.317,00 9.595,77 752.912,77 101,29 
3 Rashodi poslovanja 743.051,00 9.595,77 752.646,77 101,29 
31 Rashodi za zaposlene 735.705,00 -1.404,23 734.300,77 99,81 
32 Materijalni rashodi 7.346,00 11.000,00 18.346,00 249,74 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 266,00 0,00 266,00 100,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 266,00 0,00 266,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 0,00 66.361,00 66.361,00   
3 Rashodi poslovanja 0,00 66.361,00 66.361,00  
31 Rashodi za zaposlene 0,00 66.361,00 66.361,00  
Izvor  9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 11.580,86 11.580,86   
3 Rashodi poslovanja 0,00 11.580,86 11.580,86  
32 Materijalni rashodi 0,00 11.580,86 11.580,86  
Aktivnost A101202 PREDŠKOLA 43.889,00 6.863,15 50.752,15 115,64 
Izvor  4.8. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 320,00 0,00 320,00 100,00 



                  STRANICA 10 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

3 Rashodi poslovanja 320,00 0,00 320,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 320,00 0,00 320,00 100,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 43.569,00 -207,00 43.362,00 99,52 
3 Rashodi poslovanja 42.241,00 -209,00 42.032,00 99,51 
31 Rashodi za zaposlene 36.580,00 0,00 36.580,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 5.661,00 -209,00 5.452,00 96,31 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.328,00 2,00 1.330,00 100,15 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.328,00 2,00 1.330,00 100,15 
Izvor  9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 7.070,15 7.070,15   
3 Rashodi poslovanja 0,00 7.070,15 7.070,15  
32 Materijalni rashodi 0,00 7.070,15 7.070,15  
Aktivnost A101203 SUFINANCIRANJE PROGRAMA ZA DJECU S TEŠKOĆAMA U 
RAZVOJU 2.500,00 3.096,57 5.596,57 223,86 

Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00 
Izvor  9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 3.096,57 3.096,57   
3 Rashodi poslovanja 0,00 3.096,57 3.096,57  
32 Materijalni rashodi 0,00 3.096,57 3.096,57  
Glava 00203 GRADSKA KNJIŽNICA 172.789,00 22.498,06 195.287,06 113,02 
Program 1013 PROMICANJE KULTURE 172.789,00 22.498,06 195.287,06 113,02 
Aktivnost A101301 REDOVNA DJELATNOST GRADSKE KNJIŽNICE 172.789,00 22.498,06 195.287,06 113,02 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 154.008,00 12.124,00 166.132,00 107,87 
3 Rashodi poslovanja 148.036,00 10.672,00 158.708,00 107,21 
31 Rashodi za zaposlene 128.494,00 10.123,00 138.617,00 107,88 
32 Materijalni rashodi 19.542,00 549,00 20.091,00 102,81 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.972,00 1.452,00 7.424,00 124,31 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.972,00 1.452,00 7.424,00 124,31 
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 5.709,00 1,00 5.710,00 100,02 
3 Rashodi poslovanja 5.709,00 1,00 5.710,00 100,02 
32 Materijalni rashodi 4.978,00 1,00 4.979,00 100,02 
34 Financijski rashodi 731,00 0,00 731,00 100,00 
Izvor  4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 2.256,00 0,00 2.256,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 2.256,00 0,00 2.256,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 2.256,00 0,00 2.256,00 100,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 10.816,00 8.589,00 19.405,00 179,41 
3 Rashodi poslovanja 1.990,00 -132,00 1.858,00 93,37 
32 Materijalni rashodi 1.990,00 -132,00 1.858,00 93,37 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.826,00 8.721,00 17.547,00 198,81 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.826,00 8.721,00 17.547,00 198,81 
Izvor  9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 1.784,06 1.784,06   
3 Rashodi poslovanja 0,00 1.784,06 1.784,06  
32 Materijalni rashodi 0,00 1.784,06 1.784,06  
Glava 00204 GRADSKI MUZEJ 233.139,00 80.452,00 313.591,00 134,51 
Program 1013 PROMICANJE KULTURE 233.139,00 80.452,00 313.591,00 134,51 
Aktivnost A101302 REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG MUZEJA 233.139,00 80.452,00 313.591,00 134,51 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.357,00 20.009,00 220.366,00 109,99 
3 Rashodi poslovanja 196.375,00 4.014,00 200.389,00 102,04 
31 Rashodi za zaposlene 148.309,00 797,00 149.106,00 100,54 
32 Materijalni rashodi 47.467,00 3.217,00 50.684,00 106,78 
34 Financijski rashodi 599,00 0,00 599,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.982,00 15.995,00 19.977,00 501,68 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 11.016,00 11.016,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.982,00 4.979,00 8.961,00 225,04 
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 2.654,00 11.000,00 13.654,00 514,47 
3 Rashodi poslovanja 2.654,00 9.991,00 12.645,00 476,45 
32 Materijalni rashodi 2.654,00 9.991,00 12.645,00 476,45 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.009,00 1.009,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.009,00 1.009,00  
Izvor  4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 4.114,00 0,00 4.114,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 4.114,00 0,00 4.114,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 4.114,00 0,00 4.114,00 100,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 25.350,00 49.443,00 74.793,00 295,04 
3 Rashodi poslovanja 25.350,00 9.626,00 34.976,00 137,97 
32 Materijalni rashodi 25.350,00 9.626,00 34.976,00 137,97 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 11 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 39.817,00 39.817,00  
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 39.817,00 39.817,00  
Izvor  6.4. TEKUĆE DONACIJE PK 664,00 0,00 664,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 664,00 0,00 664,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 664,00 0,00 664,00 100,00 
Glava 00205 POU MATIJA ANTUN RELKOVIĆ 294.870,00 62.891,00 357.761,00 121,33 
Program 1013 PROMICANJE KULTURE 294.870,00 62.891,00 357.761,00 121,33 
Aktivnost A101303 REDOVNA DJELATNOST POU MATIJA ANTUN RELKOVIĆ 294.870,00 62.891,00 357.761,00 121,33 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 199.340,00 29.800,00 229.140,00 114,95 
3 Rashodi poslovanja 199.340,00 28.348,00 227.688,00 114,22 
31 Rashodi za zaposlene 169.462,00 4.395,00 173.857,00 102,59 
32 Materijalni rashodi 29.878,00 23.953,00 53.831,00 180,17 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.452,00 1.452,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.452,00 1.452,00  
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 71.641,00 19.154,00 90.795,00 126,74 
3 Rashodi poslovanja 64.873,00 14.614,00 79.487,00 122,53 
32 Materijalni rashodi 64.012,00 14.614,00 78.626,00 122,83 
34 Financijski rashodi 861,00 0,00 861,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.768,00 4.540,00 11.308,00 167,08 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 824,00 824,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.768,00 3.716,00 10.484,00 154,91 
Izvor  4.9. PRIHODI OD PRODAJE EL. ENERGIJE 2.389,00 0,00 2.389,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 2.389,00 0,00 2.389,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 2.389,00 0,00 2.389,00 100,00 
Izvor  5.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA PK 10.219,00 12.875,00 23.094,00 225,99 
3 Rashodi poslovanja 10.219,00 3.584,00 13.803,00 135,07 

32 Materijalni rashodi 10.219,00 3.584,00 13.803,00 135,07 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 9.291,00 9.291,00  
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 9.291,00 9.291,00  
Izvor  6.4. TEKUĆE DONACIJE PK 11.281,00 1.062,00 12.343,00 109,41 
3 Rashodi poslovanja 11.281,00 1.062,00 12.343,00 109,41 
32 Materijalni rashodi 11.281,00 1.062,00 12.343,00 109,41 
Glava 00206 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 410.331,00 48.380,75 458.711,75 111,79 
Program 1009 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 410.331,00 48.380,75 458.711,75 111,79 
Aktivnost A100903 REDOVNA DJELATNOST JAVNE VATROGASNE POSTROJ-
BE 410.331,00 48.380,75 458.711,75 111,79 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 114.809,00 45.583,00 160.392,00 139,70 
3 Rashodi poslovanja 114.809,00 45.583,00 160.392,00 139,70 
31 Rashodi za zaposlene 114.809,00 30.583,00 145.392,00 126,64 
32 Materijalni rashodi 0,00 15.000,00 15.000,00  
Izvor  1.2. POREZ NA DOHODAK ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 27.208,00 0,00 27.208,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 27.208,00 0,00 27.208,00 100,00 
31 Rashodi za zaposlene 27.208,00 0,00 27.208,00 100,00 
Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PK 25.182,00 2,91 25.184,91 100,01 
3 Rashodi poslovanja 25.182,00 -1.448,84 23.733,16 94,25 
32 Materijalni rashodi 25.182,00 -1.448,84 23.733,16 94,25 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.451,75 1.451,75  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.451,75 1.451,75  
Izvor  5.5. TEKUĆE POMOĆI ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 243.132,00 1.699,35 244.831,35 100,70 
3 Rashodi poslovanja 243.132,00 1.699,35 244.831,35 100,70 
31 Rashodi za zaposlene 216.098,00 0,00 216.098,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 26.414,00 1.699,35 28.113,35 106,43 
34 Financijski rashodi 620,00 0,00 620,00 100,00 
Izvor  9.2. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETH.GOD. PK 0,00 1.095,49 1.095,49   
3 Rashodi poslovanja 0,00 1.095,49 1.095,49  
32 Materijalni rashodi 0,00 1.095,49 1.095,49  
Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 353.411,00 10.463,04 363.874,04 102,96 
Glava 00301 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 353.411,00 10.463,04 363.874,04 102,96 
Program 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 162.704,00 2.870,00 165.574,00 101,76 
Aktivnost A100305 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 162.704,00 2.870,00 165.574,00 101,76 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 162.704,00 2.870,00 165.574,00 101,76 
3 Rashodi poslovanja 162.704,00 2.870,00 165.574,00 101,76 
31 Rashodi za zaposlene 159.519,00 2.200,00 161.719,00 101,38 
32 Materijalni rashodi 3.185,00 670,00 3.855,00 121,04 
Program 1014 OTPLATA JAVNOG DUGA 190.707,00 7.593,04 198.300,04 103,98 



                  STRANICA 12 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

Tekući projekt T101402 OTPL.KRED.-IZGRADNJA OBJ.I 
UR.KOM.INFRA.,KOM.INFRA, OBJ.I OPR.U IP ZGB 159.517,00 0,00 159.517,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 159.517,00 0,00 159.517,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 13.522,00 0,00 13.522,00 100,00 
34 Financijski rashodi 13.522,00 0,00 13.522,00 100,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 145.995,00 0,00 145.995,00 100,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 145.995,00 0,00 145.995,00 100,00 
Tekući projekt T101404 OTPLATA ZAJMA OD DRŽAVNOG PRORAČUNA-
KRATKOROČNI 31.190,00 7.593,04 38.783,04 124,34 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 31.190,00 0,00 31.190,00 100,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 31.190,00 0,00 31.190,00 100,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 31.190,00 0,00 31.190,00 100,00 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 7.593,04 7.593,04   
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 7.593,04 7.593,04  
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 7.593,04 7.593,04  
Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 5.711.431,00 918.461,31 6.629.892,31 116,08 
Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 5.711.431,00 918.461,31 6.629.892,31 116,08 
Program 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 454.377,00 22.300,00 476.677,00 104,91 
Aktivnost A100306 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 454.377,00 22.300,00 476.677,00 104,91 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 454.377,00 22.300,00 476.677,00 104,91 
3 Rashodi poslovanja 454.377,00 22.300,00 476.677,00 104,91 
31 Rashodi za zaposlene 444.954,00 22.180,00 467.134,00 104,98 
32 Materijalni rashodi 9.423,00 120,00 9.543,00 101,27 
Program 1006 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 35.835,00 65.165,00 101.000,00 281,85 
Aktivnost A100602 UNAPREĐENJE TURISTIČKE PONUDE 35.835,00 65.165,00 101.000,00 281,85 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 59.240,02 59.240,02   
3 Rashodi poslovanja 0,00 26.492,00 26.492,00  
35 Subvencije 0,00 26.492,00 26.492,00  
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 32.748,02 32.748,02  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 32.748,02 32.748,02  
Izvor  4.4. BORAVIŠNA I TURISTIČKA PRISTOJBA 1.327,00 500,00 1.827,00 137,68 
3 Rashodi poslovanja 1.327,00 -1.327,00 0,00  
32 Materijalni rashodi 1.327,00 -1.327,00 0,00  
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.827,00 1.827,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.827,00 1.827,00  
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 34.508,00 0,00 34.508,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 34.508,00 0,00 34.508,00 100,00 
35 Subvencije 34.508,00 0,00 34.508,00 100,00 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 5.424,98 5.424,98   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 5.424,98 5.424,98  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 5.424,98 5.424,98  
Program 1015 POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 230.054,00 -8.487,00 221.567,00 96,31 
Kapitalni projekt K101504 CEKOM-IZGRADNJA I OPREMANJE OBJEKTA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
35 Subvencije 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Kapitalni projekt K101507 GEOTERMALNA ENERGIJA 664,00 0,00 664,00 100,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 664,00 0,00 664,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 664,00 0,00 664,00 100,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 664,00 0,00 664,00 100,00 
Kapitalni projekt K101508 BIOSOL + 186.654,00 -8.487,00 178.167,00 95,45 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.957,00 7.372,78 9.329,78 476,74 
3 Rashodi poslovanja 1.957,00 3.372,46 5.329,46 272,33 
31 Rashodi za zaposlene 1.304,00 1.502,06 2.806,06 215,19 
32 Materijalni rashodi 653,00 1.870,40 2.523,40 386,43 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 4.000,32 4.000,32  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 4.000,32 4.000,32  
Izvor  5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 0,00 41.584,18 41.584,18   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 41.584,18 41.584,18  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 41.584,18 41.584,18  
Izvor  5.8. POMOĆI OD INOZEMNIH VLADA 103.044,00 -8.045,36 94.998,64 92,19 
3 Rashodi poslovanja 13.044,00 -6.956,46 6.087,54 46,67 
31 Rashodi za zaposlene 8.696,00 -5.490,81 3.205,19 36,86 
32 Materijalni rashodi 4.348,00 -1.465,65 2.882,35 66,29 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 -1.088,90 88.911,10 98,79 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 13 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 -1.088,90 88.911,10 98,79 
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 81.653,00 -49.398,60 32.254,40 39,50 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 81.653,00 -49.398,60 32.254,40 39,50 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 81.653,00 -49.398,60 32.254,40 39,50 
Tekući projekt T101501 POTICANJE MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 20.174,00 6.636,00 26.810,00 132,89 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.538,00 0,00 13.538,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 13.538,00 0,00 13.538,00 100,00 
35 Subvencije 13.538,00 0,00 13.538,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 6.636,00 6.636,00 13.272,00 200,00 
3 Rashodi poslovanja 6.636,00 6.636,00 13.272,00 200,00 
35 Subvencije 6.636,00 6.636,00 13.272,00 200,00 
Tekući projekt T101502 POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA 6.636,00 -6.636,00 0,00   
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 6.636,00 -6.636,00 0,00   
3 Rashodi poslovanja 6.636,00 -6.636,00 0,00  
35 Subvencije 6.636,00 -6.636,00 0,00  
Tekući projekt T101503 POTICANJE OBRTNIŠTVA - UDRUŽENJE OBRTNIKA 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 
38 Ostali rashodi 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 
Program 1016 UNAPREĐENJE POLJOPRIVREDE 24.976,00 25.962,15 50.938,15 203,95 
Aktivnost A101601 UNAPREĐENJE POLJOPRIVREDE 24.976,00 25.962,15 50.938,15 203,95 
Izvor  4.3. ZAKUP I PROMJENA NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 24.976,00 0,00 24.976,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 24.976,00 0,00 24.976,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 22.322,00 0,00 22.322,00 100,00 
35 Subvencije 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 25.962,15 25.962,15   
3 Rashodi poslovanja 0,00 25.962,15 25.962,15  
32 Materijalni rashodi 0,00 25.962,15 25.962,15  
Program 1017 UPRAVLJANJE IMOVINOM 1.628.377,00 359.713,84 1.988.090,84 122,09 
Aktivnost A101701 ODRŽAVANJE ZGRADA I OBJEKATA ZA REDOVNO KORIŠ-
TENJE 38.901,00 50.000,00 88.901,00 228,53 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.311,00 50.000,00 56.311,00 892,27 
3 Rashodi poslovanja 6.311,00 50.000,00 56.311,00 892,27 
32 Materijalni rashodi 6.311,00 50.000,00 56.311,00 892,27 
Izvor  4.7. NAKNADA ŠTETE OD OSIGURAVAJUĆEG DRUŠTVA 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 29.936,00 0,00 29.936,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 29.936,00 0,00 29.936,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 29.936,00 0,00 29.936,00 100,00 
Kapitalni projekt K101708 ODRŽAVANJE STANOVA 1.991,00 706,36 2.697,36 135,48 
Izvor  7.3. PRODAJA STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 1.991,00 0,00 1.991,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 1.991,00 0,00 1.991,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 1.991,00 0,00 1.991,00 100,00 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 706,36 706,36   
3 Rashodi poslovanja 0,00 706,36 706,36  
32 Materijalni rashodi 0,00 706,36 706,36  
Kapitalni projekt K101709 ENERGETSKA UČINKOVITOST OBJEKATA 26.545,00 26.545,00 53.090,00 200,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.545,00 26.545,00 53.090,00 200,00 
3 Rashodi poslovanja 26.545,00 26.545,00 53.090,00 200,00 
38 Ostali rashodi 26.545,00 26.545,00 53.090,00 200,00 
Kapitalni projekt K101710 IZGRADNJA I UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00 
Kapitalni projekt K101711 ADAPTACIJA DRUŠTVENOG DOMA LJUPINA 13.272,00 2.000,00 15.272,00 115,07 
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 13.272,00 2.000,00 15.272,00 115,07 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 2.000,00 15.272,00 115,07 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 13.272,00 2.000,00 15.272,00 115,07 
Kapitalni projekt K101715 ADAPT.KLUPSKIH PROSTORIJA NK SLOGA I NOGO-
METNOG IGRALIŠTA 585.307,00 49.231,29 634.538,29 108,41 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 272.447,08 272.447,08   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 272.447,08 272.447,08  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 272.447,08 272.447,08  
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 54.416,00 0,00 54.416,00 100,00 



                  STRANICA 14 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 54.416,00 0,00 54.416,00 100,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 54.416,00 0,00 54.416,00 100,00 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 530.891,00 -223.215,79 307.675,21 57,95 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 530.891,00 -223.215,79 307.675,21 57,95 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 530.891,00 -223.215,79 307.675,21 57,95 
Kapitalni projekt K101716 ADAPTACIJA DRUŠTVENOG DOMA NG 1.327,00 0,00 1.327,00 100,00 
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 1.327,00 0,00 1.327,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,00 0,00 1.327,00 100,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.327,00 0,00 1.327,00 100,00 
Kapitalni projekt K101718 KUPOVINA ZEMLJIŠTA,  OBJEKATA I OPREME 39.817,00 131.683,00 171.500,00 430,72 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 90.183,00 90.183,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 90.183,00 90.183,00  
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 90.183,00 90.183,00  
Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 39.817,00 0,00 39.817,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 39.817,00 0,00 39.817,00 100,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.817,00 0,00 39.817,00 100,00 
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 0,00 41.500,00 41.500,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 41.500,00 41.500,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 41.500,00 41.500,00  
Kapitalni projekt K101725 UREĐENJE GRADSKE TRŽNICE 614.109,00 113.177,47 727.286,47 118,43 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 116.607,13 116.607,13   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 116.607,13 116.607,13  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 116.607,13 116.607,13  
Izvor  4.6. SPOMENIČKA RENTA 22.762,00 0,00 22.762,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.762,00 0,00 22.762,00 100,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 22.762,00 0,00 22.762,00 100,00 
Izvor  5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 225.629,00 -0,23 225.628,77 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 225.629,00 -0,23 225.628,77 100,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 225.629,00 -0,23 225.628,77 100,00 
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 365.718,00 -33.215,04 332.502,96 90,92 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 365.718,00 -33.215,04 332.502,96 90,92 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 365.718,00 -33.215,04 332.502,96 90,92 
Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 29.785,61 29.785,61   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 29.785,61 29.785,61  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 29.785,61 29.785,61  
Kapitalni projekt K101729 UREĐENJE POSLOVNOG OBJEKTA DRUŠTVENE 
NAMJENE 172.540,00 0,00 172.540,00 100,00 

Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 172.540,00 0,00 172.540,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 172.540,00 0,00 172.540,00 100,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 172.540,00 0,00 172.540,00 100,00 
Kapitalni projekt K101730 ADAPTACIJA I UREĐ.STARE GRADSKE VIJEĆNICE 930,00 3.543,75 4.473,75 481,05 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 930,00 3.543,75 4.473,75 481,05 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 930,00 3.543,75 4.473,75 481,05 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 3.543,75 3.543,75  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 930,00 0,00 930,00 100,00 
Kapitalni projekt K101731 IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA 66.361,00 -26.361,00 40.000,00 60,28 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 66.361,00 -26.361,00 40.000,00 60,28 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 66.361,00 -26.361,00 40.000,00 60,28 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 66.361,00 -26.361,00 40.000,00 60,28 
Kapitalni projekt K101732 UREĐENJE CVJETNOG TRGA 40.732,00 9.187,97 49.919,97 122,56 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.460,00 9.187,97 36.647,97 133,46 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 27.460,00 9.187,97 36.647,97 133,46 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.460,00 9.187,97 36.647,97 133,46 
Izvor  4.6. SPOMENIČKA RENTA 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 0,00 13.272,00 100,00 
Program 1018 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.327.300,00 0,00 1.327.300,00 100,00 
Aktivnost A101803 JAVNA RASVJETA 306.422,00 0,00 306.422,00 100,00 
Izvor  4.1. KOMUNALNA NAKNADA 306.422,00 0,00 306.422,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 306.422,00 0,00 306.422,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 306.422,00 0,00 306.422,00 100,00 
Aktivnost A101804 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠI-
NA 1.020.878,00 0,00 1.020.878,00 100,00 
Izvor  4.1. KOMUNALNA NAKNADA 1.020.878,00 0,00 1.020.878,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 1.020.878,00 0,00 1.020.878,00 100,00 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 15 

32 Materijalni rashodi 1.020.878,00 0,00 1.020.878,00 100,00 
Program 1019 GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.985.461,00 308.151,37 2.293.612,37 115,52 
Kapitalni projekt K101901 JAVNE POVRŠINE 442.977,00 -278.498,71 164.478,29 37,13 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 114.118,00 -33.236,00 80.882,00 70,88 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 114.118,00 -33.236,00 80.882,00 70,88 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 114.118,00 -33.236,00 80.882,00 70,88 
Izvor  4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00 
Izvor  5.3. KAPITALNE  POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 63.399,00 -63.399,00 0,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 63.399,00 -63.399,00 0,00  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 63.399,00 -63.399,00 0,00  
Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 238.915,00 -181.863,71 57.051,29 23,88 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 238.915,00 -181.863,71 57.051,29 23,88 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 238.915,00 -181.863,71 57.051,29 23,88 

Kapitalni projekt K101902 NERAZVRSTANE CESTE 964.643,00 481.892,67 1.446.535,67 149,96 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.303,00 66.361,00 91.664,00 362,27 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.303,00 66.361,00 91.664,00 362,27 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.303,00 66.361,00 91.664,00 362,27 

Izvor  4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 35.835,00 105.361,00 141.196,00 394,02 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.835,00 105.361,00 141.196,00 394,02 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.835,00 105.361,00 141.196,00 394,02 

Izvor  5.2. KAPITALNE POMOĆI IZ PRORAČUNA 0,00 75.000,00 75.000,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 75.000,00 75.000,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 75.000,00 75.000,00  

Izvor  5.3. KAPITALNE  POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 105.206,00 -105.206,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 105.206,00 -105.206,00 0,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 105.206,00 -105.206,00 0,00  

Izvor  5.4. TEKUĆE POMOĆI IZ PRORAČUNA 599.324,00 -147.898,83 451.425,17 75,32 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 599.324,00 -147.898,83 451.425,17 75,32 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 599.324,00 -147.898,83 451.425,17 75,32 

Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 119.341,00 47.191,55 166.532,55 139,54 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 119.341,00 47.191,55 166.532,55 139,54 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 119.341,00 47.191,55 166.532,55 139,54 

Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 79.634,00 441.083,95 520.717,95 653,89 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 79.634,00 441.083,95 520.717,95 653,89 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 79.634,00 441.083,95 520.717,95 653,89 

Kapitalni projekt K101904 JAVNA RASVJETA 0,00 245.594,14 245.594,14   

Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 0,00 233.684,85 233.684,85   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 233.684,85 233.684,85  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 233.684,85 233.684,85  

Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 11.909,29 11.909,29   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 11.909,29 11.909,29  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 11.909,29 11.909,29  

Kapitalni projekt K101905 SANACIJA DEPONIJE KOMUNALNOG OTPADA 577.841,00 -140.836,73 437.004,27 75,63 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 33.305,00 0,00 33.305,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.305,00 0,00 33.305,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.305,00 0,00 33.305,00 100,00 

Izvor  4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 111.155,00 -66.361,00 44.794,00 40,30 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 111.155,00 -66.361,00 44.794,00 40,30 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 111.155,00 -66.361,00 44.794,00 40,30 

Izvor  5.3. KAPITALNE  POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 433.381,00 -199.083,00 234.298,00 54,06 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 433.381,00 -199.083,00 234.298,00 54,06 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 433.381,00 -199.083,00 234.298,00 54,06 

Izvor  9.1. VLASTITI IZVORI RASPOLOŽIVA SRED.IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 124.607,27 124.607,27   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 124.607,27 124.607,27  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 124.607,27 124.607,27  

Program 1020 ZAŠTITA OKOLIŠA 13.106,00 2.600,00 15.706,00 119,84 

Aktivnost A102001 ZAŠTITA OKOLIŠA-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 2.654,00 0,00 2.654,00 100,00 

Aktivnost A102002 ZAŠTITA DIVLJAČI 0,00 2.600,00 2.600,00   

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 2.600,00 2.600,00   



                  STRANICA 16 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

3 Rashodi poslovanja 0,00 2.600,00 2.600,00  

32 Materijalni rashodi 0,00 2.600,00 2.600,00  

Kapitalni projekt K102001 GOSPODARENJE OTPADOM 10.452,00 0,00 10.452,00 100,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.271,00 0,00 6.271,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.271,00 0,00 6.271,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.271,00 0,00 6.271,00 100,00 

Izvor  5.3. KAPITALNE  POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 4.181,00 0,00 4.181,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.181,00 0,00 4.181,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.181,00 0,00 4.181,00 100,00 

Program 1021 PROSTORNO UREĐENJE 11.945,00 0,00 11.945,00 100,00 

Kapitalni projekt K102101 DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA 11.945,00 0,00 11.945,00 100,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.636,00 0,00 6.636,00 100,00 
Izvor  4.2. KOMUNALNI,VODNI I ŠUMSKI DOP.,NAKNADE, KONCESIJA 5.309,00 0,00 5.309,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.309,00 0,00 5.309,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.309,00 0,00 5.309,00 100,00 

Program 1022 RAZVOJ SUSTAVA VODOOPSKRBE I ODVODNJE 0,00 143.055,95 143.055,95   

Kapitalni projekt K102201 OPSKRBA PITKOM VODOM 0,00 138.115,95 138.115,95   

Izvor  7.4. PRODAJA IMOVINE U VL.GRADA 0,00 138.115,95 138.115,95   

3 Rashodi poslovanja 0,00 138.115,95 138.115,95  

38 Ostali rashodi 0,00 138.115,95 138.115,95  
Kapitalni projekt K102204 VODOVOD ZAPADNE SLAVONIJE-ODVODNJA I 
PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA EU 0,00 4.940,00 4.940,00   

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 4.940,00 4.940,00   

3 Rashodi poslovanja 0,00 4.940,00 4.940,00  

38 Ostali rashodi 0,00 4.940,00 4.940,00  

Članak 4.  
Raspodjela prihoda i stavljanje sredstava na raspolaganje vršit će se u pravilu ravnomjerno u toku godine na sve koris-

nike sredstava i to prema dinamici ostvarivanja prihoda odnosno prema rokovima dospijeća plaćanja obveza za koje su 
sredstva osigurana u Proračunu. 

Članak 5. 
Ovaj Proračun stupa na snagu prvi dan nakon objave u "Novogradiškom glasniku", a primjenjivat će se za 2023. godi-

nu. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 400-01/23-01/01 
URBROJ:2178-15-01-23-3 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18., 110/18. i 32/20), članka 179. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 84/21),  te članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada 
Nova Gradiška (»Novogradiški glasnik«, broj 1/18, 2/21, 2/22 i 7/22 (pročišćeni tekst)), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA 
GRADIŠKA na 16. sjednici  održanoj 18. srpnja 2023. godine, donijelo je 

 

Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture 
na području Grada Nova Gradiška za 2023. godinu 

 

I. OPĆENITO 

1) "Ovim Programom utvrđuje se komunalna infrastruktura koji će se graditi u 2023. godini, sukladno odredbama Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20), dalje: ZKG i odredbama Zakona o gospoda-
renju otpadom (Narodne novine broj: 84/21). 
Programom se utvrđuje procjena troškova projektiranja, otkupa zemljišta, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 
građenja i provedbe vođenja projekata građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja pre-
ma donjoj tabeli (točka II.)."   

2) Komunalnu infrastrukturu definiranu ZKG i obuhvaćenu ovim Programom čine: 

A) Javne površine koje sadržavaju: 

1. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

2576. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 17 

2. Javna parkirališta 

3. Javne zelene površine 

4. Građevine i uređaji javne namjene 

B) Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na na-
čin i pod uvjetima određenim ZKG i drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste 

C) Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih prometnih površina na 
kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze kroz naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih 
površina te drugih javnih površina školskog, zdravstvenog i drugog društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne sa-
mouprave. 

3) Građevina, oprema i aktivnosti vezane uz gospodarenje komunalnim otpadom obuhvaćene ovim Programu jesu: 
Deponija komunalnog otpada ( izrada projektne dokumentacije za novu plohu za odlaganje otpada te početak izgradnje 
uz usluge stručnog i projektantskog nadzora) 

4) Ovim Programom se, prema vrsti i lokaciji zahvata, određuju sljedeće vrste građevina komunalne infrastrukture: 

1. koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, oznake "GN" 

2. koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja, oznake "GU" 

3. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati, oznake "R" 

 

II. OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA 

Poz / 
vrsta 

Naziv 
Ukupno  

s PDV-om 

Aktivnosti… Izvori financiranja 

… uz ishođenje dozvola ...vezane uz gradnju 

Grad 
Proračuni 
BPŽ i RH, 
Fondovi.. Projekti 

Otkup 
zem-
ljišta 

Nakna-
de, do-
prinosi 

Gradnja/ o-
prema 

Nadzor 

A Javne površine 164.478,29 11.125,00 0,00 0,00 147.353,29 6.000,00 164.478,29 0,00 

1./GU Uređenje zapadnog dijela Trga kralja Tomislava 11.125,00 11.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.125,00 0,00 

2./GN 
Izgradnja šetnice uz potok Šumetlicu, od ul. 
Zrinski uz Potočnu ulicu, duljine 230 m' 

153.353,29 0,00 0,00 0,00 147.353,29 6.000,00 153.353,29 0,00 

 

         

B Nerazvrstane ceste 1.446.535,66 38.177,17 0,00 0,00 1.360.598,09 47.760,40 1.380.935,66 65.600,00 

1./GU 
Rekonstrukcija dijela Gajeve ulice, između kri-
žanja s ulicama M. Kraljevića i Slavče 

19.900,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.900,00 0,00 

2./GU 
Rekonstrukcija Željezničke ulice od groblja do 
Ulice Seged 

517.761,16 4.375,00 0,00 0,00 498.288,95 15.097,21 452.161,16 65.600,00 

3./GU 
Izgradnja kružnog toka na križanju Ž4157-
Ž4240-Kožarska ("Paun") 

271.071,28 2.750,00 0,00 0,00 260.523,82 7.797,46 271.071,28   

4./GN 
Izgradnja pristupne ceste iz Trpimirove ulice 
prema budućem dječjem vrtiću 

93.707,58 0,00 0,00 0,00 90.103,44 3.604,14 93.707,58 0,00 

5./GU 
Rekonstrukcija dijela Psunjske ulice i gornjeg 
dijela Kožarske 

36.600,00 0,00 0,00 0,00 35.136,00 1.464,00 36.600,00 0,00 

6./GU Rekonstrukcija donjeg dijela Kožarske ulice 122.718,86       117.810,11 4.908,75 122.718,86   

7./GN 
Izgradnja parkirališta na sjeverozapadnom dije-
lu naselja Urije, na k.č. broj 2322/1 i 2322/2, 
k.o. Nova Gradiška 

33.639,63 0,00 0,00 0,00 31.827,13 1.812,50 33.639,63 0,00 

8./GN 
Izgradnja mosta preko Šumetlice između ulica 
Prkos i Vinogradska 

8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

9./GN 
Izrada glavnog projekta za uređenje gornje Li-
povice 

3.152,17 3.152,17 0,00 0,00 0,00 0,00 3.152,17 0,00 

10./GN Dovršetak ceste u IV. industrijskom odvojku 76.606,57 0,00 0,00 0,00 73.660,16 2.946,41 76.606,57 0,00 

11./GN 
Cesta u industrijskoj zoni na kčbr. 888/18 k.o. 
Prvča 

263.378,42 0,00 0,00 0,00 253.248,48 10.129,94 263.378,42 0,00 

          

C JAVNA RASVJETA 245.594,14 6.619,56 0,00 0,00 229.783,25 9.191,33 245.594,14 0,00 

1/GN. Izgradnja javne rasvjete u gospodarskoj zoni 245.594,14 6.619,56 0,00 0,00 229.783,25 9.191,33 245.594,14 0,00 

    UKUPNO Aktivnosti uz ishođenje dozvola Aktivnosti vezane uz gradnju 

A Javne površine 164.478,29 11.125,00 153.353,29 

B Nerazvrstane ceste 1.446.535,66 38.177,17 1.408.358,50 

C Javna rasvjeta 245.594,14 6.619,56 238.974,58 

Ukupno 1.856.608,09 55.921,73 1.800.686,37 

REKAPITULACIJA KOMUNALNIH GRAĐEVINA PREMA VRSTAMA AKTIVNOSTI   



                  STRANICA 18 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

D Gospodarenje otpadom 437.004,27 14.070,00 0,00 0,00 406.510,27 16.424,00 108.772,94 328.231,33 

1. 
Sanacija deponije komunalnog otpada - nastavak, nova 
ploha 

434.879,27 11.945,00 0,00 0,00 406.510,27 16.424,00 108.719,82 326.159,45 

2. 
Geodetski snimak odlagališta s procjenom preostalog  
kapaciteta 

2.125,00 2.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,13 2.071,88 

III. Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od objave  u "Novogradiškom glasniku". 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: 363-02/22-01/12 
URBROJ: 2178/15-01-01-23-6 
U Novoj Gradiški, 18. srpnja 2023. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Sukladno odredbama  članka 34. Statuta Grada Nova 
Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 7/22.-pročišćeni 
tekst), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 
16. sjednici održanoj 18. srpnja 2023. godine,  donijelo je   

 

I IZMJENE PROGRAMA 
osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog 

obrazovanja Grada Nove Gradiške 
za 2023. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu osnovnoškolskog, srednjoškolskog i viso-

kog obrazovanja Grada Nove Gradiške  za 2023. godinu 
(„Novogradiški glasnik“, br. 9/22.) u članku 1.točka I. mije-
nja se i glasi: 

„I. AKTIVNOST: Brodsko-posavska županija – obrazo-
vni programi  osnovnih i srednjih škola koji obuhvaća pot-
pore osnovnoškolskom i srednjoškolskom obrazovanju za 
posebne programe  škola i informatizaciju škola u iznosu 
od 38.096,00 EUR“. 

Članak 2. 
U Programu osnovnoškolskog, srednjoškolskog i viso-

kog obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2023. godinu 
(Novogradiški glasnik“, br. 9/22.) članak 2. mijenja se i gla-
si: 

„Za Program osnovnoškolskog, srednjoškolskog i viso-
kog obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2023. godinu 
potrebno je osigurati u Proračunu Grada Nova Gradiška iz-
nos od 71.409,00 EUR“. 

Članak 3. 
I Izmjene Programa osnovnoškolskog, srednjoškolskog 

i visokog obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2023. go-
dinu stupaju na snagu sljedećeg dana nakon objave u 
„Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 500-01/22-01/01                           
Urbroj: 2178-15-01-23-15 
Nova Gradiška,  18.7.2023. 

2577. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 32. Zakona o turističkim zajednica-
ma i promicanju hrvatskog turizma (NN, broj 52/19.i 
42/20.) i članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške 
( "Novogradiški glasnik", broj  7/22.-pročišćeni tekst) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 16. sje-
dnici, održanoj, 18. srpnja 2023. donijelo je 

 

I IZMJENE  PROGRAMA 
poticanja razvoja turizma Grada Nove Gradiške 

za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
U Programu poticanja razvoja  turizma na području 

Grada Nove Gradiške za 2023. godinu („Novogradiški gla-
snik“,br. 9/22.) članak 1.,mijenja se i glasi: 

 

„Program poticanja razvoja turizma na području Grada 
Nove Gradiške obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

1. Osnovna djelatnost Turističke zajednice za koju 
je potrebno osigurati 97.337,00 EUR 

2. Programske aktivnosti Turističke zajednice pre-
ma vremenskom planu provedbe za koju je potreb-
no osigurati 160.345,00 EUR za sljedeće aktivnosti: 

Aktivnosti 
Vremenski plan pro-

vedbe 
Iznos 

ROCK STARCI  srpanj  2023. 1.990,00 EUR 

VOLIM LJETO I KULTURU svibanj –rujan 2023. 16.592,00 EUR 

ZABAVNI PROGRAMI NA 
GRADSKIM 
BAZENIMA 

lipanj-kolovoz 2023. 9.286,00 EUR 

MOTO SUSRETI srpanj 2023. 1.990,00 EUR 

IN MEMORIAM TOŠE PRO-
ESKI 

listopad 2023. 1.061,00 EUR 

NOVOGRADIŠKO GLAZBE-
NO LJETO 2023. 

kolovoz 2023. 92.860,00 EUR 

ADVENT U NAŠEM GRADU prosinac 2023. 14.592,00 EUR 

DOČEK NOVE GODINE NA 
OTVORENOM 

31. prosinca 2023. 1.990,00 EUR 

SUFINANCIRANJE PROJEKATA-Ministarstvo turi-
zma, HTZ 

19.984,00 EUR 

  SVEUKUPNO: 160.345,00 EUR 

2578. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 19 

3. Aktivnost: Sufinanciranje rada Slavonskog 
dućana za koje je potrebno osigurati 18.272,00 E-
UR“ 

Članak 2. 
U Programu poticanja razvoja  turizma na području 

Grada Nove Gradiške za 2023. godinu („Novogradiški gla-
snik“,br. 9/22.) članak 2.,mijenja se i glasi: 

„Ovim Programom utvrđuje se visina i namjena sreds-
tava za provedbu Programa  poticanja razvoja turizma na 
području Grada Nova Gradiška za 2023. godinu za čiju je 
djelatnost potrebno osigurati iznos od 275.954,00 EUR.“ 

Članak 3. 
I Izmjene Programa poticanja razvoja turizma Grada 

Nove Gradiške za 2023. godinu stupaju na snagu sljede-
ćeg dana nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 500-01/22-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-23-16 
Nova Gradiška, 18. 7. 2023. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju  članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
( "Novogradiški glasnik", broj 7/22.-pročišćeni tekst) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 16. sje-
dnici održanoj 18. srpnja 2023.  donijelo je 

  

I IZMJENE PROGRAMA 
razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške  za 

2023. godinu 
 

Članak 1. 
U Programu razvoja civilnog društva Grada Nove Gra-

diške za 2023. godinu („Novogradiški glasnik“, br.9/22.) u 
članku 1. točka 7. mijenja se i glasi:  

 

7. Kapitalni projekti 

-izgradnja i dodatna ulaganja na kulturnim i sakralnim 
objektima, i to:  

Članak 2. 
U Programu razvoja civilnog društva Grada Nove Gra-

diške za 2023. godinu („Novogradiški glasnik“, br.9/22.), 
članak 2. mijenja se i glasi: 

„Programom razvoja civilnog društva Grada Nove Gra-
diške za 2023. godinu utvrđuje se visina, raspored i namje-
na sredstava za navedene aktivnosti za čiju je provedbu 

potrebno osigurati iznos od  194.296,00 EUR.“.  

Članak 3. 
Ove Izmjene Programa razvoja civilnog društva Grada 

Nove Gradiške za 2023. godinu  stupaju na snagu sljede-
ćeg dana nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 500-01/22-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-23-17 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

  Sakralni objekti 
Financijska 

sredstva 

1. 
Župa Bezgrješnog začeća blažene Djevi-
ce Marije 

53.090,00 EUR 

2. Župa Kraljice Svete krunice  7.963,00 EUR 

3. Pravoslavna crkva 8.309,00 EUR 

69.362,00 EUR   SVEUKUPNO: 

2579. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 75. Zakona o sportu ("Narodne novi-
ne, broj 141/22. i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška, 
( "Novogradiški glasnik", broj 7/22.-pročišćeni tekst) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 16. sje-
dnici, održanoj 18. srpnja 2023.  donijelo je 

 

I IZMJENE PROGRAMA 
razvoja sporta Grada Nova Gradiška 

za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
U Programu razvoja sporta Grada Nova Gradiška za 

2023. godinu („Novogradiški glasnik“, br. 9/22..) članak 11. 
mijenja se i glasi: 

„Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namje-
na sredstava za provedbu Programa razvoja sporta Grada 
Nova Gradiška za čiju je djelatnost potrebno osigurati iz-
nos od 220.356,00 EUR  sukladno Zakonu o sportu 
(„Narodne novine“, broj 141/22.).“ 

Članak 2. 
I Izmjene  Programa razvoja sporta Grada Nova Gradi-

ška za 2023. godinu  stupaju  na snagu sljedećeg dana 
nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 500-01/22-01701 
URBROJ: 2178-15-01-23-18 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

2580. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta  Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik" , broj 7/22-pročišćeni tekst.), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 16. sje-
dnici, održanoj 18. srpnja 2023. godine , donijelo je 

 
I IZMJENE  PROGRAMA  

  javnih potreba u području socijalne skrbi  
Grada Nove Gradiške za 2023. godinu 

2581. 



                  STRANICA 20 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u području socijalne skrbi 

Grada Nove Gradiške za 2023. godinu („Novogradiški gla-
snik“, br. 9/22.), u članku 2. točka 1. mijenja se i glasi: 

 

„1.  Aktivnost: Pomoć obiteljima, kućanstvima i socijal-
no ugroženim građanima  

 

Za pomoć obiteljima, kućanstvima i socijalno ugrože-
nim građanima u 2023. godini planirano je 89.823,67 EUR. 

U  članku 2. točka 3. mijenja se i glasi: 
 

„3. Aktivnost: Pomoć djeci i mladima slabijeg imovnog 
stanja 

 

Za pomoć djeci i mladima slabijeg imovnog stanja u 
2023. godini, planirano je 20.016,00 EUR. 

Članak 2. 
U Programu javnih potreba u području socijalne skrbi 

Grada Nove Gradiške za 2023. godinu („Novogradiški 

 glasnik“,br. 9/22.) članak 2. mijenja se i glasi: 
 

„Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namje-
na sredstava za provedbu Programa socijalne skrbi Grada  

Nove Gradiške za 2023. godinu za čiju je djelatnost po-
trebno osigurati 196.162,67 EUR. 

Članak 3. 
I Izmjene Programa javnih potreba u području socijalne 

skrbi Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  stupaju na 
snagu sljedećeg dana nakon objave  u „Novogradiškom 
glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 500-01/22-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-23-19 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 
 PLANIRANI IZ-
NOS  SREDS-

TAVA ZA 2023. 

 NAKNADA ZA  TROŠKOVE STANOVANJA  KORI-
SNICIMA ZAJAMČENE MINIMALNE NAKNADE 

50.513,00 EUR 

 JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI ZA IZNENA-
DNE I POSEBNO TEŠKE PRILIKE  (pomoć u troš-
kovima  liječenja, smrt člana obitelji, elementarna 
nepogoda, šteta uzrokovana požarom i sl.) 

12.610,00 EUR 

JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI UMIROV-
LJENICIMA 

21.236,00 EUR 

POMOĆ HRVATSKIM BRANITELJIMA ZA IZGRA-
DNJU INFRASTRUKTURE 

1.327,00 EUR 

NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZ-
GRAĐENIH ZGRADA I VODNOG DOPRINOSA U 
POSTUPKU LEGALIZACIJE OBJEKATA U ROM-
SKIM NASELJIMA U NOVOJ GRADIŠKI 

4.137,67 EUR 
  

SVEUKUPNO: 89.823,67 EUR“ 

POMOĆ DJECI I MLADIMA 
SLABIJEG IMOVNOG STANJA 

PLANIRANI IZ-
NOS SREDSTA-

VA ZA 2023. 

SUFINANCIRANJE LJETOVANJA DJECE SLA-
BIJEG IMOVNOG STANJA (40-ERO DJECE) 

11.100,00 EUR 

POMOĆ OBITELJIMA SA 6 I VIŠE DJECE 
POMOĆ ZA ŠKOLOVANJE OBITELJIMA SRE-
DNJOŠKOLSKE DJECE I STUDENATA 
(STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 
SUKLADNO SOCIJALNOM KRITERIJU) 

744,00 EUR 
  
  

NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 
IZGRAĐENIH ZGRADA I VODNOG DOPRINO-
SA U POSTUPKU LEGALIZACIJE OBJEKATA 
U ROMSKIM NASELJIMA U NOVOJ GRADIŠKI  

7.640,00 EUR 

POMOĆ DJECI S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU  532,00 EUR 

SVEUKUPNO: 20.016,00 EUR 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik" , broj 7/22.-pročišćeni tekst), Grad-
sko vijeće Grada Nova Gradiška na  16. sjednici, održanoj 
18. srpnja 2023 .godine, donijelo je 

 

I IZMJENE PROGRAMA 
  javnih potreba u području dodatnih usluga u 

zdravstvu i preventivi  
Grada Nove Gradiške za 2023. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u području dodatnih usluga 

u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 2023. go-
dinu („Novogradiški glasnik“, br. 9/22) u članku 1., točka 1., 
mijenja se i glasi: 

 

„1. Aktivnost: Poslovi deratizacije, dezinsekcije i dezin-
fekcije 

Za provedbu poslova deratizacije, dezinsekcije i dezin-
fekcije u gradu Nova Gradiška u 2023. godini planirano je 
16.015,00 EUR.“ 

Članak 2. 
U Programu javnih potreba u području dodatnih usluga 

u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 2023. go-
dinu („Novogradiški glasnik“, br. 9/22.), članak 2., mijenja 
se i glasi: 

Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namje-
na sredstava za provedbu Programa javnih potreba u pod-
ručju dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi Grada Nove 
Gradiške  za 2023. godinu za čiju je djelatnost potrebno o-
sigurati 18.007,00 EUR“ 

Članak 3. 
I Izmjene Programa javnih potreba u području dodatnih 

usluga u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 
2023. godinu stupaju na snagu sljedećeg dana nakon ob-
jave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 500-01/22-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-23-20 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

2582. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 21 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška  
("Novogradiški glasnik", broj 7/22.-pročišćeni tekst) GRAD-
SKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na  16. sjednici, 
održanoj 18. srpnja 2023 .godine, donijelo je 

 

I IZMJENE PROGRAMA 
predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nove 

Gradiške za 2023. godinu 
 

Članak 1.  
U Programu predškolskog odgoja i obrazovanja Grada 

Nove Gradiške za 2023. godinu („Novogradiški glasnik, 
broj 9/22.), članak 1., mijenja se i glasi: 

 

„Program predškolskog odgoja i obrazovanja Grada 
Nove Gradiške  obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

 

1. AKTIVNOST: REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG 
VRTIĆA 

- potrebno je osigurati:...............  1.898.552,79 EUR 
 

2. AKTIVNOST: PREDŠKOLA 

- potrebno je osigurati:..................... 50.752,15 EUR 
 
3. AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE PROGRAMA ZA 

DJE¸CU S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

- potrebno je osigurati:  .................... 5.596,57 EUR“ 

Članak 2. 
U Programu predškolskog odgoja i obrazovanja Grada 

Nove Gradiške za 2023. godinu („Novogradiški glasnik, 
broj 9/22.), članak 2., mijenja se i glasi: 

 

„Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namje-
na sredstava za provedbu Programa predškolskog odgoja 
i obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2023. godinu za či-
ju je djelatnost potrebno osigurati 1.954.901,51 EUR.“ 

Članak 3. 
I Izmjene  Programa predškolskog odgoja i obrazova-

nja Grada Nove Gradiške stupaju na snagu sljedećeg da-
na nakon  objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 500-01/22-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-23-21 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

2583. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik", broj 7/22.-pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na  16. 
sjednici, održanoj 18. srpnja 2023 .godine, donijelo je 

  

I IZMJENE PROGRAMA  
promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 

2023. godinu 

Članak 1.  
U Programu promicanja kulture Grada Nove Gradiške 

(„Novogradiški glasnik“, br. 9/22.), članak 1, mijenja se i 
glasi: 

„U Proračunu Grada Nova Gradiška za 2023. godinu o-
sigurat će se sredstva za programe i  redovnu djelatnost 
sljedećih ustanova: 

 

1. Aktivnost: Redovna djelatnost Gradske knjižnice 
za 2023. godinu 

 

Gradska knjižnica Nova Gradiška obavlja djelatnost 
utvrđenu Zakonom o knjižnicama, Osnivačkim aktom i Sta-
tutom. Knjižnična djelatnost obavlja se u programskim cje-
linama: 

1. Posudbeni odjel za odrasle sa službom za nabavu, ob-
radu i zaštitu knjižnične građe, 

2. Studijski odjel sa čitaonicom i prostorom za zavičajnu 
građu (Zavičajna zbirka) i 

3. Odjel za djecu i mladež s multimedijalnim kutkom. 

 

Gradska knjižnica svoje programe realizirat će kroz 
knjižničnu, informacijsko referalnu, edukativnu i kulturnu 
djelatnost. 

 

Financijski plan za 2023. godinu 

- Rashodi za zaposlene ................ 138.617,00 EUR 

- Materijalni rashodi ......................... 30.968,06 EUR 

- Financijski rashodi ............................. 731,00 EUR    

- Rashodi za nabavu nefinacijske 
imovine ......................................... 24.971,00 EUR 

- Ukupno: ...................................... 195.287,06 EUR 
 

2. Aktivnost : Redovna djelatnost Gradskog muzeja 
za 2023. godinu 

 

Djelatnost Gradskog muzeja uređena je Zakonom o 
muzejima, Osnivačkim aktom i Statutom. 

Gradski muzej Nova Gradiška je ustanova od poseb-
nog društvenog značaja. Muzejska djelatnost obuhvaća 
skupljanje, čuvanje i istraživanje civilizacijskih, kulturnih i 
prirodnih dobara, njihovu stručnu i znanstvenu obradu i si-
stematizaciju u zbirke, trajno zaštićivanje muzejske građe, 
muzejskih lokaliteta, te njihovo neposredno i posredno pre-
zentiranje javnosti putem stalnih i privremenih izložaba, ja-
vnih glasila i tiskovina. 

 

Financijski plan za 2023. godinu 

- Rashodi za zaposlene ................ 149.106,00 EUR 

- Materijalni rashodi ....................... 103.083,00 EUR           

- Financijski rashodi ............................. 599,00 EUR 

- Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine ......................................... 60.803,00 EUR 

- Ukupno: ...................................... 313.591,00 EUR 
 

3. Aktivnost: Redovna djelatnost POU "Matija Antun 
Relković" za 2023. godinu 

 

 POU "Matija Antun Relković" svoju djelatnost obavlja u 
skladu sa zakonom, Statutom i  drugim općim aktima Učili-
šta. Statutom POU "Matija Antun Relković" utvrđena je  
djelatnost, ustrojstvo, ovlasti, način upravljanja i odlučiva-
nja, financijsko poslovanje, nadzor i druga pitanja od zna-

2584. 



                  STRANICA 22 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

čaja za obavljanje djelatnosti i poslovanje.  

Učilište je ustanova za kulturu i trajnu naobrazbu, a 
svoju djelatnost obavlja kao javnu službu. 

 

Financijski plan za 2023. godinu 

 

- Rashodi za zaposlene ................ 173.857,00 EUR 

- Materijalni rashodi ...................... 160.992,00 EUR 

- Financijski rashodi ............................. 861,00 EUR     

- Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine ......................................... 22.051,00 EUR   

- Ukupno: .................................... 357.761,00 EUR“. 

Članak 2. 
 U Programu promicanja kulture Grada Nove Gradiške 

(„Novogradiški glasnik“, br. 9/22.), članak 2., mijenja se i 
glasi: 

„Za Program promicanja kulture Grada Nove Gradiške 
za 2023. godinu za redovnu djelatnost Gradske knjižnice 
potrebno je osigurati iznos od 195.287,06 EUR, za redov-
nu djelatnost Gradskog muzeja iznos od 313.591,00 EURi 
za redovnu djelatnost POU „Matija Antun Relković“ iznos 
od  357.761,00 EUR.“ 

Članak 3. 
I Izmjene  Programa promicanja kulture Grada Nove 

Gradiške za 2023. godinu stupaju na snagu sljedećeg da-
na nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 500-01/22-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-23-22 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik", broj 7/22.-pročišćeni tekst),  
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na  16. 
sjednici, održanoj 18. srpnja 2023 .godine, donijelo je 

 

I IZMJENE  PROGRAMA 
  organiziranja i provođenja  zaštite i spašavanja  

Grada Nove Gradiške za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
U Programu organiziranja i provođenja zaštite i spaša-

vanja Grada Nove Gradiške  za 2023. godinu  

(„Novogradiški glasnik“, broj 9/22.) članak 1. mijenja se 
i glasi: 

 

1. „AKTIVNOST: Redovna djelatnost Javne vatroga-
sne postrojbe 

 

Financijski plan za 2023. godinu 

 

- Rashodi za zaposlene ................ 388.698,00 EUR 

- Materijalni rashodi ......................... 67.942,00 EUR 

- Financijski rashodi ............................. 620,00 EUR 

- Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine: ........................................... 1.451,75 EUR 

- Ukupno: .....................................458.711,75 EUR.“ 

Članak 2. 
U Programu organiziranja i provođenja zaštite i spaša-

vanja Grada Nove Gradiške za 2023. godinu  

(„Novogradiški glasnik“, broj 9/22.) članak 2. mijenja se 
i glasi: 

„Iznos namijenjen za realizaciju Programa organizira-
nja i provođenje  zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiš-
ke za 2023. godinu za aktivnost redovna djelatnost Javne 
vatrogasne postrojbe iznosi 458.711,75 EUR.“ 

Članak 3. 
I Izmjene Programa organiziranja i provođenja zaštite i 

spašavanja Grada Nove Gradiške za 2023. godinu stupaju 
na snagu sljedećeg dana nakon objave u „Novogradiškom 
glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 500-01/22-01/01 
Urbroj: 2178-15-01-23-23 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

2585. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 25. i  članka 49. Zakona o poljopri-
vrednom zemljištu („Narodne novine“ broj  20/18, 115/18, 
98/19 i 57/22 ) i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
("Novogradiški glasnik" broj 7/22) GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVA GRADIŠKA na 16._sjednici održanoj  18. 
srpnja 2023., donijelo je  

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  
korištenja sredstava ostvarenih  raspolaganjem  

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  
Republike Hrvatske na području 
Grada Nove Gradiške za 2023.  

 

I. 
Ovim Izmjenama i dopunama Programa  korištenja sre-

dstava ostvarenih  raspolaganjem poljoprivrednim zemljiš-
tem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Nove Gradiške za 2023. (u daljnjem tekstu:Program) 
utvrđuje se način  korištenje sredstava ostvarenih  kao pri-
hod  Proračuna Grada Nove Gradiške za 2023. 

II. 
U Proračunu Grada Nove Gradiške  s osnova utvrđenih 

u točki 1. ovoga Programa  planiran je iznos u visini 
50.938,15 € a čine ga: 

- Prihod od zakupa..................................22.985, 00 € 

- Naknada  za promjenu  namjene ......... 1.991,00 € 

- Neutrošena sredstva iz 2022 ............. 25.962,15 € 

 

2586. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 23 

III. 
Ostvarena sredstva iz točke II. ovoga Programa nam-

jenski će se koristiti za: 

- Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održava-
njem ruralne infrastrukture vezane 
za poljoprivredu .................................. 30.860,15 € 

- Mjere usmjerene unapređenju poljoprivredne proiz-
vodnje (sufinanciranje kontrole plodnosti tla, eduka-
cije i dr.) ............................................... 2.654,00 € 

- Podmirenje dijela troškova u vezi s provedbom 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu ... 14.000,00 € 

-  Sufinanciranje LAG-a 
„Zapadna Slavonija“ ............................. 3.424,00 € 

IV. 
Program će se objaviti  u "Novogradiškom glasniku", a 

primjenjuju se za 2023.godinu. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 320-01/22-01/02 
URBROJ: 2178/15-01-23-06 
Nova Gradiška,18.7.2023. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpa-
dom („Narodne novine“ broj 84/2021) te članka 34. stavak 
1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška (Novogradiški 
glasnik 7/22), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADI-
ŠKA na 16. sjednici održanoj 18. srpnja 2023. godine, do-
nijelo je 

 
ODLUKU 

o 1. Izmjenama i dopunama Odluke o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Nova 
Gradiška 

 

Članak 1. 
Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja ko-

munalnog otpada na području Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“ 1/22) mijenja se i dopunjuje sukla-
dno odredbama ove Odluke. 

Članak 2. 
U članku 22. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„(3) Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisni-
ka kategorije kućanstvo jedinstvena je na čitavom području 
primjene ove Odluke, a iznosi: 

- 9,50 € (slovima: devet eura i pedeset centi) mje-
sečno, bez PDV-a tj. 

- 71,58 kn (slovima: sedamdesetjedna kuna i pe-
desetosam lipa) mjesečno, bez PDV-a. 

 

Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika 
koji nije kućanstvo jedinstvena je na čitavom području pri-
mjene ove Odluke, a iznosi: 

- 18,15 € (slovima: osamnaest eura i petnaest 
centi) mjesečno, bez PDV-a tj. 

2587. 

- 136,75 kn (slovima: stotridesetšest kuna i se-
damdesetpet lipa) mjesečno, bez PDV-a.“ 

Članak 3. 
Članak 23. Odluke se briše. 

Članak 4. 
Članak 24. mijenja se i glasi: 

„(1) Korisniku kategorije kućanstvo, potkategorija a. o-
biteljske kuće, koji kompostira biootpad u vlastitom kompo-
steru cijena minimalne javne usluge umanjit će se na mje-
sečnom računu za 3,00 € (slovima: tri eura), 22,60 kn 
(slovima: dvadesetdvije kune i šesdeset lipa) i iznosit će 
6,50 € (slovima: šest eura i pedeset centi), 48,97 kn 
(slovima: četrdesetosam kuna i devedesetsedam lipa) 
(iznosi bez PDV-a) sve dok uredno provodi kompostiranje 
biootpada. Smatrat će se da korisnik uredno provodi kom-
postiranje biootpada ako je u Izjavi naveo da želi kompos-
tirati biootpad. Ako se tijekom nadzora utvrdi da korisnik 
ne kompostira biootpad ili da je bacio biootpad koji se mo-
že kompostirati u spremnik za drugu vrstu komunalnog ot-
pada, korisnik nema pravo na umanjenje cijene minimalne 
javne usluge za taj mjesec. 

 

(2) Korisniku kategorije kućanstvo, potkategorija b. 
stambene zgrade, koji odvojeno predaje reciklabilni komu-
nalni otpad od miješanog komunalnog otpada cijena mini-
malne javne usluge umanjit će se na mjesečnom računu 
za 3,00 € (slovima: tri eura), 22,60 kn (slovima: dvadeset-
dvije kune i šesdeset lipa) i iznosit će 6,50 € (slovima: šest 
eura i pedeset centi), 48,97 kn (slovima: četrdeseto-
sam kuna i devedesetsedam lipa) (iznosi bez PDV-a). Pra-
vo na umanjenje cijene minimalne javne usluge za korisni-
ke koji će koristiti predmetnu uslugu u pojedinoj stambenoj 
zgradi stječe se datumom predaje zahtjeva za zaduženje 
spremnika za reciklabilni komunalni otpad davatelju usluge 
od strane predstavnika suvlasnika stambene zgrade. Zah-
tjev mora sadržati popis korisnika javne usluge koji će kori-
sti ti uslugu zajedničkog odvoza reciklabilnog otpada. 

 

(3) Korisniku kategorije koji nije kućanstvo, a za mije-
šani komunalni otpad je zadužio spremnik volumena 80 lit 
ili 120 lit, a koji odvojeno predaje reciklabilni komunalni ot-
pad od miješanog komunalnog otpada cijena minimalne 
javne usluge umanjit će se na mjesečnom računu za 6,56 
€ (slovima: šest eura i pedesetšest centi), 49,43 kn 
(slovima: četrdesetdevet kuna i četrdesettri lipe) i iznosit 
će 11,59 € (slovima: jedanaest eura i pedesetdevet centi), 
87,32 kn (slovima: osamdesetsedam kuna i tridesetdvije li-
pe)(iznos bez PDV-a). " 

Članak 5. 
U članku 26. stavku 1. iza točke 8. dodaje se točka 9. 

koja glasi: 

„(9) odbija zadužiti spremnik za miješani komunalni ot-
pad, a isti je vlasnik nekretnine, odnosno vlasnik posebnog 
dijela nekretnine ili korisnik nekretnine kada je vlasnik nek-
retnine, odnosno vlasnik posebnog dijela nekretnine obve-
zu plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika i o tome o-
bavijestio davatelja usluge ili stvarni korisnik nekretnine.“ 

Članak 6. 
Sve ostale odredbe Odluke o načinu pružanja javne u-

sluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada 
Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ 1/22) ostaju na 
snazi kao neizmijenjene. 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 



                  STRANICA 24 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 351-01/23-01/03 
URBROJ: 2178/15-01-23-06 
Nova Gradiška 18.07.2023. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 21. stavak 1. Odluke o uređenju pro-
meta na području Grada Nova Gradiška (Novogradiški gla-
snik 06/2011) i članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Gra-
da Nova Gradiška (Novogradiški glasnik 7/22), Gradsko vi-
jeće Grada Nova Gradiška na 16. sjednici, održanoj 18. sr-
pnja 2023. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 
 o 2. izmjenama i dopunama Odluke o načinu o-
bavljanja djelatnosti organiziranog parkiranja na 

području Grada Nova Gradiška 
 

      Članak 1. 
           Odluka o načinu obavljanja djelatnosti organizi-

ranog parkiranja na području Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“ 1/12 i 10/17), mijenja se i dopunju-
je sukladno odredbama ove Odluke. 

Članak 2. 
              Članak 5. mijenja se i glasi: 

„Javna parkirališta s naplatom se svrstavaju u tri parki-
rališne zone: 

 

0 zona 

Jugoistočna strana Trga kralja Tomislava (parkiralište 
zapadno zgrade HP – k.br. 10 i 11), uređena parkirališta u 
Ulici K. Dieneša ( ispred k.br. 2 i 4)    

 

I zona 

Zapadna strana Trga kralja Tomislava (uzdužno parki-
ranje uz kolnik),uređeno parkiralište u dvorištu Ulice I. 
Gundulića ulaz A i B te makadamska površina na Cvjet-
nom trgu, uređena parkirališta u Ulici I. Gundulića sa sje-
verne strane u čitavoj dužini i u Ulici I. Gundulića sa južne 
strane do rezerviranih mjesta, uređena parkirališta u Ulici 
K. Dieneša od kč.br. 8 do križanja s Frankopanskom uli-
com, uređena parkirališta u Ulici M. Benkovića, uređena 
parkirališta u Ulici J. Haulika, uređena parkirališta u Ulici 
Lj. Gaja istočno od križanja sa Kožarskom ulicom, uređena 
parkirališta u Strossmayerovoj ulici do ulaza u Opću bolni-
cu sa sjevera i Mihanovićeve ulice sa južne strane, uređe-
na parkirališta u Ulici Zrinskih između Ulice M. Kraljevića i 
Trga kralja Tomislava, uređena parkirališta u Ulici A. Ste-
pinca od Trga kralja Tomislava do križanja sa Ulicom V. 
Nazora. 

 

II zona  

Uređena parkirališta u Ulici M. Kraljevića, J. Ljubibra-
tića, uređena parkirališta u Ulici A.Stepinca od križanja Uli-
com V. Nazora do križanja sa Kolodvorskom ulicom, ure-
đena parkirališta u Ulici  M.A. Relkovića sa zapadne i is-
točne strane do rezerviranih mjesta, uređena parkirališta u 

Ulici Lj. Gaja zapadno od križanja sa Kožarskom ulicom, u-
ređena parkirališta u Ulici J.J. Strossmayera istočno od kri-
žanja sa Mihanovićevom ulicom, sva uređena parkirališta 
u Naselju Urije, uređena parkirališta Ulici Zrinski zapadno 
od križanja sa Ul. M. Kraljevića te uređena parkirališta u 
Ul. V. Nazora.“ 

Članak 3. 
Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Naknada za parkiranje na javnim parkiralištima u 0, I i 
II zoni plaća se radnim danom u vremenu  od 7,00 do 
20,00 sati, a subotom od  7,00 -14,00 sati.“ 

Članak 4. 
Članak 12. mijenja se i glasi: 

„Utvrđuju se sljedeće cijene parkirališnih karata: 

Satna parkirališna karta: 

- 0 zona - 0,70 € 

- I zona - 0,60 € 

- II zona - 0,40 € 
 

Cijena dnevne karte preuzete od osobe koju ovlasti Or-
ganizator parkiranja na način iz članka 7. stavak 5. Odluke 
uvećava se za manipulativne troškove te iznosi za:  

- 0 zonu - 10,00 €                                           

- I zonu -  8,00 €  

- II zonu -   6,00 €  
 

Mjesečna povlaštena  parkirališna karta: 

- I zona -  8,00 € za stanare i 30,00 € za pravne osobe, 

- II zona - 5,00 € za stanare i 16,00 € za pravne osobe. 
 

Mjesečna parkirališna karta za zaposlenike: 

- I zona - 20,00 € 

- II zona - 12,00 € 
 

Polugodišnja povlaštena parkirališna karta: 

- I zona - 40,00 € za stanare i 150,00 € za pravne osobe 

- II zona - 25,00 € za stanare i 80,00 € za pravne osobe 
 

Polugodišnja parkirališna karta za zaposlenike: 

- I zona - 100,00 € 

- II zona -  60,00 € 
 

Godišnja povlaštena parkirališna karta: 

- I zona - 80,00 € za stanare i 300,00 € za pravne osobe. 

- II zona - 50,00 € za stanare i 160,00 € za pravne oso-
be. 
 

Godišnja parkirališna karta za zaposlenike: 

- I zona - 200,00 € 

- II zona - 120,00 €“ 

Članak 5. 
U članku 13. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Stanari ulica na području I i II zone u kojima se nap-
laćuje parkiranje i pravne osobe koje imaju sjedište unutar 
tog područja mogu koristiti povlaštene uvjete parkiranja u 
pogledu cijene i dopuštenog  vremena korištenja parkirališ-
ta.“ 

U članku 13. u stavku 5. briše se rečenica „Mjesečna 
parkirališna karta za zaposlenike vrijedi za II zonu“. 

2588. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 25 

Članak 5. 
Sve ostale odredbe Odluke o načinu obavljanja djelat-

nosti organiziranog parkiranja na području Grada Nova 
Gradiška („Novogradiški glasnik“ 1/12 i 10/17) ostaju na 
snazi kao neizmijenjene. 

 

Članak 6. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 340-02/23-01/04 
URBROJ: 2178-15-01-23-06 
Nova Gradiška, 18.07.2023. godine 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 35. stavak 1. podstavak 3. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  («Narodne 
novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 , 19/13 i 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 ) i 
članka 34. stavak 1. podstavak 8. Statuta grada Nove Gra-
diške – pročišćeni tekst («Novogradiški glasnik», broj 
7/22.), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 
16. sjednici održanoj 18. srpnja 2023. donijelo je 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju predsjednice 
Mandatnog povjerenstva 

Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške  
i imenovanju novog predsjednika 

 

1. MARIJANA ŠKARA IVKOVIĆ, razrješuje se dužnosti 
predsjednice Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća 
Grada Nove Gradiške. 

2. KREŠIMIR KUŠENIĆ, imenuje se za predsjednika 
Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća Grada Nove 
Gradiške.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 029-02/23-02/01 
URBROJ: 2178-15-03/01-01-23-3 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

2589. 

Temeljem članka 47. Zakona o lovstvu („Narodne novi-
ne“ broj 99/18, 32/19 i 32/20). i članka  57. Pravilnika o sa-
držaju, načinu izrade i postupku donošenja, odnosno odo-
bravanja lovno gospodarske osnove, programa uzgoja div-
ljači i programa zaštite divljači („Narodne novine“ broj 
40/06, 92/08, 39/11 i 41/13) i članka 34. Statuta Grada No-
ve Gradiške  (Službeni glasnik Grada Nove Gradiške broj 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

7/22 pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Nove Gradiš-
ke, na 16. sjednici, održanoj 18. srpnja 2023.  godine doni-
jelo je 

 

O D L U K U 
o usvajanju Programa zaštite divljači  

 Grada Nova Gradiška  
 

Članak 1. 
Usvaja se Program zaštite divljači za površine izvan lo-

višta Grada Nove Gradiške za razdoblje gospodarenja od 
01.travnja 2023. - 31. ožujka 2033. 

Članak 2. 
Program zaštite divljači nalazi se u prilogu ove Odluke i 

čini njezin sastavni dio. 

Članak.3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja-

vit će se u „Novogradiškom Glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA  
GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 352-01/22-01/01 
URBROJ: 2178/15-05-03/3-23-11 
Nova Gradiška, 18.7.2023. 

2590. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, struč.spec.oec., v.r. 

Na temelju članka 59. Statuta Grada Nova Gradiška 
(Novogradiški glasnik 7/22 – pročišćeni tekst), gradonačel-
nik Grada Nova Gradiška dana 19. lipnja 2023. godine do-
nosi 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o korištenju službenog vozila 

 

Članak 1. 
U Odluci o korištenju službenog vozila (Novogradiški 

glasnik 05/18) mijenja se članak 2. stavak 2. te isti sada 
glasi: 

„Ovlaštene osobe iz prethodnog stavka ovog članka 
su: 

- Marko Ćosić, Zagrebačka 35, Nova Gradiška; 

- Ivan Janošević, Baruna Trenka 87, Nova Gradiška; 

- Dejan Pavlica, Prvča 183, Prvča; 

- Milan Tomljanović, Baruna Trenka 35, Nova Gradiška; 

- Dalibor Vuković, Baruna Trenka 13 A, Nova Gradiška.“ 

Članak 2. 
Članak 3. stavak 4. mijenja se te sada glasi: 

„Nakon provjere dostupnosti službenog vozila za najav-
ljeni period, nadležni gradski odjel odobrit će korištenje 
službenog vozila ili odbiti zahtjev na odgovarajući način, 
odnosno obavijestiti korisnika o neudovoljavanju  zahtjeva 
uz navođenje razloga.“ 

Članak 3. 
Članak 4. stavak 2. briše se. 

Članak 4. 
Članak 5. stavak 3. briše se. 

AKTI GRADONAČELNIKA - 2591. 



                  STRANICA 26 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

Članak 5. 
Ova Odluka objavljuje se u Novogradiškom glasniku i 

stupa na snagu dan nakon dana objave. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradonačelnik 

 

Klasa:024-03/23-01/11 
Ur.broj:2178-15-02-23-1 
Nova Gradiška, 19.06.2023. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka 60. stavak  1. podstavak 16. Statuta 
Grada Nove Gradiške („Novogradiški glasnik“, br.7/22.-
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Nove Gradiške, 
dana 19.6.2023. donosi 

 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Koordinacijskog tijela za 

prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiška  
 

Članak 1. 
U Koordinacijsko tijelo za prevenciju ovisnosti Grada 

Nova Gradiška imenuju se: 

1. Mr. LJILJANA LUKAČEVIĆ, spec.kliničke psihologije, 
predstavnica Opće bolnice Nova Gradiška, za predsje-
dnicu, 

2. MIHAELA ĐERAJ, struč.spec.admin.publ., voditeljica 
Odsjeka za društvene djelatnosti, 

3. HELENA KUDRA,prof.pedagogije, voditeljica školskog 
preventivnog programa u Osnovnoj školi Ljudevita Ga-
ja Nova Gradiška, 

4. SLAVICA ORDANIĆ-JANOŠEVIĆ, prof.pedagogije, vo-
diteljica školskog preventivnog programa u Osnovnoj 
školi Mato Lovrak Nova Gradiška, 

5. KORALJKA HAUSNET- LASOVIĆ, prof.psihologije, vo-
diteljica školskog preventivnog programa u Gimnaziji 
Nova Gradiška, 

6. MIRA LINJAKOVIĆ, prof.pedagogije, voditeljica škol-
skog preventivnog programa u Elektrotehničkoj i eko-
nomskoj školi Nova Gradiška, 

7. MIRELA BRLIĆ-TRNKA, prof.pedagogije, voditeljica 
školskog preventivnog programa u Industrijsko obrtni-
čkoj školi Nova Gradiška, 

8. ZORANA MARIĆ, dr.med.spec.epidemiologije, preds-
tavnica Zavoda za javno zdravstvo Nova Gradiška, 

9. MONIKA VUJANIĆ ĆOSIĆ, magistra socijalne politike, 
predstavnica Centra za socijalnu skrb Nova Gradiška, 

10. ROBERTA ŠIŠIĆ, dr.med., predstavnica Doma zdrav-
lja Nova Gradiška 

11. FILIP VALENTIĆ, načelnik Policijske postaje Nova 
Gradiška 

12. DARIO PAUKOVIĆ, ravnatelj Gradskog društva Crve-
nog križa Nova Gradiška 

Članak 2. 
Stručne i administrativne poslove za potrebe Koordina-

cijskog tijela obavljati će Odsjek za društvene djelatnosti 
Stručne službe Grada. 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rje-

šenje o imenovanju Koordinacijskog tijela za prevenciju o-

visnosti Grada Nova Gradiška od 24.10.2022.  (Klasa: 029
-02/22-10/01, Urbroj: 2178/15-02-22-8. od 24.10.2022.). 

Članak 4. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-

viti će se u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 029-02/23-10/01 
URBROJ: 2178-15-02-23-8 
Nova Gradiška, 19.6.2023  

2592. 
GRADONAČELNIK 

 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine”, broj 120/2016 i 114/22; u nastavku tek-
sta Zakon) i članka 59. stavak 1. alineja 5. Statuta Grada 
Nova Gradiška (“Novogradiški glasnik”, broj 1/18, 2/21, 
2/22 i 7/22-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Nova 
Gradiška dana 18.07.2023. donosi 

 

Pravilnik o jednostavnoj nabavi 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Predmet i područje primjene 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuje se način postupanja i 

obveze upravnih tijela Grada Nova Gradiška u provedbi 
postupaka jednostavne nabave. 

U svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave te 
zakonitog trošenja proračunskih sredstava, ovim se 
Pravilnikom uređuje postupak koji prethodi stvaranju 
obveznopravnih odnosa za nabavu roba, radova i usluga 
procijenjene vrijednosti od 2.650,00 € do 26.540,00 €, 
odnosno za nabavu radova od 26.540,00 € do 66.360,00 € 
za koje, sukladno Zakonu o javnoj nabavi ne postoji 
obveza provedbe postupaka javne nabave. 

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na prikupljanje 
neobvezujućih/informativnih ponuda ili drugih podataka u 
svrhu prethodne analize tržišta koja prethodi pokretanju 
odgovarajućih postupaka nabave propisanih ovim 
Pravilnikom. 

Naziv „Naručitelj“ u ovom tekstu odnosi se na Grad 
Novu Gradišku. 

Pojmovi valjana, nepravilna, neprihvatljiva i neprikladna 
ponuda te ostali propisima o javnoj nabavi definirani izrazi 
imaju značenje kakvo im pridaju navedeni propisi. 

Odredbe o sukobu interesa 

Članak 2. 
Naručitelj je obvezan poduzeti prikladne mjere da učin-

kovito spriječi, prepozna i ukloni sukobe interesa u vezi s 
postupkom jednostavne nabave kako bi se izbjeglo naru-
šavanje tržišnog natjecanja i osiguralo jednako postupanje 
prema svim gospodarskim subjektima. 

U cilju poduzimanja mjera iz prethodnog stavka, naru-
čitelj je dužan pridržavati se odgovarajućih odredbi o suko-
bu interesa iz propisa koji uređuju područje javne nabave 
na odgovarajući način, a posebno tako što će, kad god je 
to primjenjivo: 

- član stručnog povjerenstva za jednostavnu nabavu, 

- druga osoba koja je uključena u provedbu ili koja 

2593. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 27 

može utjecati na odlučivanje naručitelja u postupku 
jednostavne nabave, i 

- osobe kod pružatelja usluga nabave koji djeluju u i-
me naručitelja, 

potpisati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba in-
teresa, ažurirati navedenu izjavu bez odgađanja ako nas-
tupe promjene te odmah po saznanju o postojanju sukoba 
interesa izuzeti se iz postupka jednostavne nabave i o to-
me obavijestiti čelnika naručitelja. 

Ovlasti i odgovornosti 

Članak 3. 
U realizaciji jednostavne nabave sudjeluje čelnik 

naručitelja i upravni odjeli naručitelja odnosno 
odgovarajuće organizacijske jedinice naručitelja unutar 
odjela u skladu s ovlastima i odgovornostima određenim 
ovim Pravilnikom. 

Čelnik naručitelja:  

- usvaja plan nabave i sve njegove izmjene tijekom 
proračunske godine, 

- odobrava zahtjeve za jednostavnu nabavu tijekom 
godine, kada je primjenjivo, odnosno osoba koju čelnik 
naručitelja za to ovlasti, 

- potpisuje odluke u postupcima jednostavne nabave, 
kada je ovim Pravilnikom propisano njihovo donošenje, 
odnosno osoba koju čelnik naručitelja za to ovlasti,  

- prihvaća ponude i potpisuje narudžbenice i ugovore o 
nabavi, odnosno osoba koju čelnik naručitelja za to 
ovlasti, 

- Upravni odjeli naručitelja ovlašteni su i odgovorni za: 

- pravovremeno iskazivanje potreba za predmet 
jednostavne nabave u Planu nabave i podnošenje 
pravovremenog zahtjeva za izmjenu Plana nabave, 

- iniciranje neformalne provjere raspoloživih sredstava u 
Planu nabave prije svakog prihvata ponude, izdavanja 
narudžbenice ili sklapanja ugovora prema odsjeku za 
javnu nabavu, kada god je to moguće, 

- slanje odobrenog zahtjeva za prikupljanje ponuda 
gospodarskim subjektima, kada je to ovim Pravilnikom 
propisano, 

- određivanje predmeta nabave, opisivanje predmeta 
nabave, određivanje uvjeta za nabavu za svaki 
predmet nabave, izrada tehničkih specifikacija i 
troškovnika, određivanje potrebnih dokumenata koje su 
obvezni dostaviti ponuditelji zajedno s ponudama i 
posebnih uvjeta za nabavu, 

- analiza pristiglih ponuda, izrada zapisnika i prijedloga 
za odabir, koji se dostavljaju odgovornoj osobi na 
potpis i ovjeru, kada je primjenjivo, 

- predlaganje i obrazlaganje razloga za poništenje 
postupka jednostavne nabave, 

- praćenje i nadzor nad izvršenjem ugovora jednostavne 
nabave (kontrola realizacije ugovorenog odnosno 
naručenog) u suradnji s odsjekom za javnu nabavu, u 
skladu s odredbama ovog Pravilnika, 

- Odsjek za javnu nabavu naručitelja ovlašten je i 
odgovoran za: 

- izradu prijedloga plana nabave naručitelja, 

- provođenje procedure izmjene plana nabave tijekom 
proračunske godine, 

- pravovremeno odobravanje zahtjeva službenika za 
jednostavnom nabavom u smislu usklađenosti s 
planom nabave, u skladu s čl. 7. st. 3. I čl. 8. st. 3. 
ovog Pravilnika, 

- objava zahtjeva za javno prikupljanje ponuda i drugih 
dokumenata postupka, kada je primjenjivo 

- izrada narudžbenica, 

- izrada/dorada/uvid ugovora o nabavi (prema potrebi u 
suradnji s upravnim odjelom koji je inicirao nabavu), te 
parafiranje konačnog nacrta ugovora prije ovjere istog. 
 

Osnovna pravila o provođenju postupaka jednostavne 
nabave 

Članak 4. 
Iskazati zahtjev za nabavu robe, radova ili usluga može 

svaki službenik koji je nositelj pojedinih poslova i aktivnos-
ti, ako nije drukčije ovim Pravilnikom propisano. 

Kada je ovim Pravilnikom određeno da postupak naba-
ve provodi povjerenstvo, ono se sastoji od najmanje tri čla-
na. 

Kada je to ovim Pravilnikom određeno, u postupku se 
obvezno koriste ovim Pravilnikom propisani obrasci. 

U postupcima jednostavne nabave ne provodi se javno 
otvaranje ponuda. 

Naručitelj će u svakom konkretnom slučaju odrediti 
primjereni rok za dostavu ponuda, koji ne može biti kraći 
od 3 kalendarska dana. 

U postupcima jednostavne nabave u pravilu se sva 
komunikacija odvija elektroničkim putem u svim fazama 
postupka, uključujući i podnošenje ponuda kada je to prim-
jenjivo. Kada elektronička komunikacija nije moguća, ista 
se obavlja na svaki zakonnom dopušteni i dokaziv način. 

 Neovisno o vrsti postupka nabave propisanog ovim 
Pravilnikom, svakom prihvatu ponude, izdavanju nar-
udžbenice ili sklapanju ugovora u pravilu prethodi 
neformalna provjera raspoloživosti sredstava za nabavu 
putem odjela zaduženog za financije.  

Ukoliko je po provedenoj nabavi potrebno zaključiti 
ugovor, isti se prije zaključivanja dostavlja odsjeku za nab-
avu u obliku nacrta na izradu, doradu i/ili uvid. Konačni 
nacrt ugovora za potpis parafira ovlašteni službenik odsje-
ka za nabavu, čime potvrđuje usklađenost općih podataka, 
ugovorene cijene i roka na koji je ugovor sklopljen sa 
ponudom odnosno zahtjevom naručitelja.   

U postupcima jednostavne nabave nije moguće podni-
jeti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 
nabave. 

Na odluke o odabiru u postupcima jednostavne nabave 
ne primjenjuje se rok mirovanja. 

Po zaključenju ugovora iz stavka 8. ovog članka, isti se 
bez odgode dostavlja ogranizacijskoj jedinici naručitelja 
zaduženoj za kontrolu, sukladno Pravilniku o stvaranju 
ugovornih obveza. 

 

II. VRSTE POSTUPAKA  

Vrste postupaka jednostavne nabave 

Članak 5. 
Vrste postupaka jednostavne nabave u smislu ovog 

Pravilnika su: 

1. Bagatelna nabava, 

2. Izravno ugovaranje, 

3. Ograničeno prikupljanje ponuda, 

4. Javno prikupljanje ponuda. 

Bagatelna nabava je postupak nabave roba, radova i 
usluga procijenjene vrijednosti bez PDV-a do 2.650,00 € u 
kojoj naručitelj izdaje narudžbenicu, prihvaća ponudu ili 
sklapa ugovor s ponuditeljem po vlastitom izboru bez 
obveze navođenja predmetne nabave u Planu nabave i 
Registru ugovora. 

U postupcima jednostavne nabave predračun se smtra 
ponudom ukoliko sadržava minimalno one podatke koje 
mora sadržavati narudžbenica sukladno proceduri 



                  STRANICA 28 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

naručitelja. 

Neovisno o ovim Pravilnikom propisanoj vrsti postupka, 
čelnik naručitelja može odrediti ili odobriti na zahtjev 
službenika, da se za konkretan predmet nabave, umjesto 
propisanog postupka izravnog ugovaranja provede 
postupak ograničenog ili javnog prikupljanja ponuda, 
odnosno da se umjesto propisanog postupka ograničenog 
prikupljanja ponuda, provede postupak javnog prikupljanja 
ponuda.  

Izravno ugovaranje 

Članak 6. 
Izravno ugovaranje je postupak nabave u kojem 

naručitelj izdaje narudžbenicu, prihvaća ponudu ili sklapa 
ugovor s jednim gospodarskim subjektom za nabavu robe, 
usluga i radova čija procijenjena vrijednost bez PDV-a 
iznosi od 2.650,00 € do 13.270,00 €. 

Narudžbenica, prihvat ponude ili poziv za sklapanje 
ugovora upućuje se gospodarskom subjektu u pravilu 
elektroničkom poštom. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, nabava se 
može provesti izravnim ugovaranjem i za nabave robe, 
usluga i radova čija je procijenjena vrijednost bez PDV-a 
13.270,00 € i veća u sljedećim slučajevima: 

- nabava roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti 
bez PDV-a do 26.540,00 € od ponuditelja čiji se odabir 
predlaže zbog specijalističkih stručnih znanja (stručno 
usavršavanje, održavanje prijevoznih sredstava, 
opreme, spomen obilježja i objekata, konzultantske 
usluge, intelektualne usluge, geodetske usluge, usluge 
vještačenja i slično), 

- nabava roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti 
bez PDV-a do 26.540,00 € zbog posebnih okolnosti ili 
po posebnim uvjetima (gorivo, sitni inventar, promidžba 
i informiranje, zdravstvene uslug, usluge čišćenja, 
studentskog servisa, hotelskog smještaja, ugostiteljskih 
usluga i reprezentacije, usluge medijskog praćenje, 
nabava i najam uredske, računalne, komunikacijske 
opreme i sl.), 

- nabava roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti 
bez PDV-a do 26.540,00 € kada zbog umjetničkih 
razloga i/ili razloga povezanih sa zaštitom isključivih 
prava ugovor može izvršiti samo određeni ponuditelj 
(npr. nabave u vezi održavanja aplikacija, 
manifestacija, koncerata, nabave programa i licenci i 
sl.), 

- nabava radova procijenjene vrijednosti bez PDV-a do 
26.540,00 € odnosno do 66.360,00 € kada u postupku 
ograničenog prikupljanja ponuda odnosno postupku 
javnog prikupljanja ponuda nije dostavljena nijedna 
ponuda, a postupak jednostavne nabave se ponavlja, 

- nabave dodatnih roba, radova ili usluga od prvotnog 
ugovaratelja koji su se pokazali potrebnim, a nisu bili 
uključeni u prvotnu nabavu, ako promjena ugovaratelja: 
1. nije moguća zbog ekonomskih ili tehničkih razloga, 

kao što su zahtjevi za međuzamjenjivošću i interoperabil-
nošću s postojećom opremom, uslugama ili instalacijama 
koje su nabavljene u okviru prvotne nabave, i 

2. prouzročila bi značajne poteškoće ili znatno poveća-
vanje troškova za javnog naručitelja. 

Sklapanju ugovora za predmet nabave iz pojedine 
stavke plana nabave procijenjene vrijednosti jednake ili 
veće od 13.270,00 €, iz stavka 3. ovog članka, obvezno 
prethodi odobrenje zahtjeva za jednostavnu nabavu 
(Obrazac 1).  

Zahtjev za jednostavnu nabavu na Obrascu 1. iz 
stavka 4. ovog članka podnosi pročelnik nadležnog 
upravnog odjela. 

Iznimka od obveze prethodnog odobrenja za slučajeve 

iz stavka 4. ovog članka su nabave: konzultantskih i 
intelektualneih usluga, usluga promidžba i informiranje i 
održavanja manifestacija i koncerata, obzirom da su 
njihove procijenjene vrijednosti podložne većim 
izmijenama tijekom godine uslijed nepredvidljivih okolnosti. 

Ograničeno prikupljanje ponuda 

Članak 7. 
Ograničeno prikupljanje ponuda u pravilu se provodi za 

nabavu robe, usluga i radova čija procijenjena vrijednost 
bez PDV-a iznosi od 13.270,00 € do 26.540,00 €, osim za 
odgovarajuće iznimke predviđene čl. 6. st. 3. ovog 
Pravilnika. 

U postupku ograničenog prikupljanja ponuda naručitelj 
obvezno koristi obrasce 1, 2, 3 i 4. predviđene ovim Pravil-
nikom. 

Službenik koji inicira nabavu prethodno upućuje Zah-
tjev za jednostavnu nabavu (Obrazac 1) Odsjeku za javnu 
nabavu na prethodnu potvrdu usklađenosti Zahtjeva s Pla-
nom nabave. 

Po potvrdi usklađenosti Zahtjeva iz prethodnog stavka, 
isti konačno odobrava čelnik naručitelja svojim potpisom, 
čime formalno započinje postupak ograničenog prikuplja-
nja ponuda. 

Postupak ograničenog prikupljanja ponuda naručitelj 
provodi upućivanjem zahtjeva za prikupljanje ponuda naj-
manje trima gospodarskim subjektima po vlastitom izboru, 
a za odabir ponude je dovoljna jedna pristigla ponuda koja 
udovoljava svim traženim uvjetima i zahtjevima naručitelja. 

Postupak ograničenog prikupljanja ponuda može pro-
voditi povjerenstvo ili određeni službenik ili druga ovlašte-
na osoba. 

Javno prikupljanj ponuda 

Članak 8. 
Javno prikupljanje ponuda u pravilu se provodi za 

nabavu radova čija procijenjena vrijednost bez PDV-a 
iznosi od 26.540,00 € do 66.360,00 €, osim za 
odgovarajuće iznimke predviđene čl. 6. st. 3. ovog 
Pravilnika 

U postupku javnog prikupljanja ponuda naručitelj obve-
zno koristi obrasce 1, 2, 3 i 4. predviđene ovim Pravilni-
kom. 

Službenik koji inicira nabavu prethodno upućuje Zah-
tjev za jednostavnu nabavu (Obrazac 1) Odsjeku za javnu 
nabavu na prethodnu potvrdu usklađenosti Zahtjeva s Pla-
nom nabave. 

Po potvrdi usklađenosti Zahtjeva iz prethodnog stavka, 
isti konačno odobrava čelnik naručitelja svojim potpisom, 
čime formalno započinje postupak ograničenog prikuplja-
nja ponuda. 

Postupak javnog prikupljanja ponuda naručitelj provodi 
objavom zahtjeva za prikupljanje ponuda na vlastitim inter-
netskim stranicama i/ili putem web servisa specijaliziranih 
za takvu vrstu objava, npr. EOJN RH, a za odabir ponude 
je dovoljna jedna pristigla ponuda koja udovoljava svim 
traženim uvjetima i zahtjevima naručitelja. 

Postupak javnog prikupljanja ponuda uvijek provodi po-
vjerenstvo. 

 

III. PROVEDBA POSTUPKA OGRANIČENOG I JAVNOG 
PRIKUPLJANJA PONUDA 

Zahtjev za prikupljanja ponuda 

Članak 9. 
Zahtjev za prikupljanje ponuda sadrži najmanje: 
1. naziv javnog naručitelja, 
2. opis premeta nabave i tehničke specifikacije, 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 29 

3. evidencijski broj nabave iz Plana nabave, 
4. procijenjenu vrijednost nabave, 
5. kriterij za odabir ponude (najniža cijena ili 

ekonomski najpovoljnija ponuda), 
6. rok za dostavu ponude, 
7. način dostavljanja ponude, 
8. kontakt osobu naručitelja i podatke za kontakt. 
U zahtjevu za prikupljanje ponuda naručitelj može 

također: 

- odrediti osnove za isključenje gospodarskog subjekta 
na temelju objektivnih kriterija i pravila, uvažavajući načelo 
razmjernosti. Dokumenti koje u tu svrhu naručitelj zahtjeva 
mogu biti u neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom 
se smatra i neovjereni ispis elektroničke isprave; 

- uvažavajući načelo učinkovitosti, ekonomičnosti i 
razmjernosti, od gospodarskih subjekata tražiti jamstvo za 
ozbiljnost ponude, jamstvo za uredno ispunjenje ugovora, 
jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku, 

- druge važne odredbe koje su razmjene predmetu 
nabave, a nisu protivne načelima javne nabave. 

Otvaranje, pregled i ocjena ponuda 

Članak 10. 
Ponude se ne smiju otvarati prije isteka roka za 

dostavu ponuda. 

O postupku otvaranja, pregleda i ocjene ponuda 
sastavlja se zapisnik, a ponude se pregledavaju i ocjenjuju 
na temelju uvjeta iz zahtjeva za prikupljanje ponuda. 

Tijekom pregleda i ocjene ponuda moguće je tražiti 
pojašnjenja i upotpunjavanja u vezi s  

dokumentima traženim u zahtjevu za prikupljanje ponu-
da, odnosno elemenata ponude.  

Presliku zapisnika naručitelj dostavlja ponuditelju na 
njegov zahtjev. 

Odluka o odabiru i odluka o poništenju 

Članak 11. 
Na temelju rezultata pregleda i ocjene ponuda 

službenik odnosno povjerenstvo predlaže donošenje od-
luke o odabiru ponude koja se temelji na kriteriju za odabir 
ponude. 

Rok za donošenje odluke o odabiru je 5 radnih dana, 
ukoliko zahtjevom za prikupljanje ponuda nije drukčije od-
ređeno. 

Odluka o odabiru obvezno sadrži: 

- Podatke o naručitelju, 

- Predmet nabave 

- Evidencijski broj nabave iz plana nabave naručitelja, 

- Kriterij odabira ponude i naziv ponuditelja čija je 
ponuda odabrana s obrazloženjem, 

- Datum donošenja i potpis odgovorne osobe (čelnik 
naručitelja). 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude naručitelj je ob-
vezan bez odgode dostaviti svim ponuditeljima na način 
predviđen zahtjevom za dostavu ponuda koji mora biti 
dokaziv. 

Donošenjem odluke o odabiru naručitelj stječe uvjete 
za sklapanje ugovora o nabavi. 

Naručitelj može obrazloženom odlukom poništiti postu-
pak jednostavne nabave u roku i na način predviđen za 
donošenje odluke o odabiru te istu čini dostupnom na isti 
način kako je objavljen i zahtjev za prikupljanje ponuda. 
 

IV. PRAĆENJE IZVRŠENJA UGOVORA 

Članak 12. 

Čelnik upravnog odjela prilikom iskazivanja potrebe za 
određivanjem predmeta nabave, poimenično određuje 
službenika iz svog odjela ili drugu osobu koja ne mora biti 
zaposlenik naručitelja, koja će biti odgovorna za praćenje 
izvršenja pojedinog ugovora. 

Praćenje izvršenja pojedinog ugovora znači da svaki 
zaprimljeni račun koji pripada ugovoru za čije praćenje je 
službenik odnosno druga zadužena osoba, navedeni 
službenik odnosno druga zadužena osoba parafira svojim 
potpisom, čime potvrđuje da su iznos računa i isporučena 
roba, rad i/ili usluga usklađeni s ugovorom. 

Iznimno od prethodnog stavka, kada je predmet naba-
ve izvršenje rada za nadzor kojeag je naručitelj angažirao 
stručni nadzor, potpis ovlaštene osobeza stručni nadzor 
potvrđuje usklađenost izvedenih radova s ugovorom. 

U slučaju neusklađenosti iznosa računa i/ili isporučene 
robe/usluge/rada, zaduženi službenik odnosno zadužena 
ososba dužna je poduzeti propisima i ugovorom 
dopuštene mjere za usklađenje s ugovornim obvezama 
(npr. inicirati sklapanje dodatka ugovoru, zahtjevati izda-
vanje ispravljenog računa od isporučitelja, pravovremeno 
istaknuti prigovor na račun, inicirati prema pročelniku akti-
viranje instrumenata osiguranja urednog izvršenja ugovora 
ako je primjenjivo, inicirati zamjenu i/ili dostavu robe/rada/
usluge u skladu s ugovorom i dr.).  

Po potvrdi zaduženog službenika odnosno zadužene 
osobe na računu iz stavka 2. ovog članka, odnosno potvrdi 
stručne ososbe za obavljanje nadzora iz stavka 3. ovog 
članka, po računu se može dalje postupati na način 
predviđen posebno propisanom procedurom naručitelja. 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Prilozi Pravilnika i stupanje na snagu Pravilnika 

Članak 13. 
Sastavni dio ovog Pravilnika čine obrasci:  

- Obrazac 1 – Zahtjev za jednostavnu nabavu 

- Obrazac 2 – Zahtjev za prikupljanje ponuda 

- Obrazac 3 – Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni 
ponuda 

- Obrazac 4 – Odluka o odabiru ponude/poništenju 
postupka 

Na postupke nabave koji su započeli do stupanja na 
snagu ovog Pravilnika primjenjuje se odredbe Pravilnika o 
jednostavnoj nabavi nabavi (Novogradiški glasnik, br. 5/18 
i 1/19-ispravak). 

Na postupke nabave koji nisu započeli do stupanja na 
snagu ovog Pravilnika primjenjivati će se odredbe ovog 
Pravilnika. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti 
Pravilnik o jednostavnoj nabavi (Novogradiški glasnik, br. 
5/18 i 1/19-ispravak), osim u slučajevima iz stavka 2. ovog 
članka, do završetka navedenih postupaka. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana nakon dana 
objave u Novogradiškom glasniku, a po stupanju na snagu 
biti će dostupan na službenoj internetskoj stranici nar-
učiteja za svo vrijeme njegova važenja. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradonačelnik 

 

KLASA: 406-03/23-01/03 
URBROJ: 2178-15-02-23-2 
Nova Gradiška, 18.07.2023. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 



                  STRANICA 30 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 31 



                  STRANICA 32 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 33 



                  STRANICA 34 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 35 



                  STRANICA 36 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  STRANICA 38 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 3 - STRANICA 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  STRANICA 40 - BROJ 3 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 19. SRPANJ 2023. 

 

S A D R Ž A J 

 AKTI VIJEĆA  

2574. 
Zaključak o početku mirovanja mandata članice Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške 
 i početku obnašanja dužnosti zamjenika članice Gradskog vijeća 

1 

2575. Izmjene i dopune proračuna Grada Nova Gradiška za 2023. 1 

2576. 
Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture na području grada Nova Gradiška 
za 2023. godinu 

16 

2577. 
I izmjene Programa osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja Grada Nove 
Gradiške za 2023. godinu 

18 

2578. I izmjene Programa poticanja razvoja turizma Grada Nove Gradiške za 2023. godinu 18 

2579. I izmjene Programa razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške  za 2023. godinu 19 

2580. I izmjene Programa razvoja sporta Grada Nova Gradiška za 2023. godinu 19 

2581. 
I izmjene Programa javnih potreba u području socijalne skrbi Grada Nove Gradiške za 2023. godi-
nu 

19 

2582. 
I izmjene Programa javnih potreba u području dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi Grada No-
ve Gradiške za 2023. godinu 

20 

2583. I izmjene Programa predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2023. godinu 21 

2584. I izmjene Programa promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2023. godinu 21 

2585. 
I izmjene Programa organiziranja i provođenja  zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 
2023. godinu 

22 

2586. 
Izmjene i dopune Programa korištenja sredstava ostvarenih  raspolaganjem  poljoprivrednim zem-
ljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Nove Gradiške za 2023.  

22 

2587. 
Odluka o 1. Izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Grada Nova Gradiška 

23 

2588. 
Odluka  o 2. izmjenama i dopunama Odluke o načinu obavljanja djelatnosti organiziranog parkira-
nja na području Grada Nova Gradiška 

24 

2589. 
Rješenje o razrješenju predsjednice Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća Grada Nove Gradi-
ške i imenovanju novog predsjednika 

25 

2590. Odluka o usvajanju Programa zaštite divljači  Grada Nova Gradiška  25 

 AKTI GRADONAČELNIKA  

2591. Odluka o izmjeni Odluke o korištenju službenog vozila 25 

2592. 
Rješenje o imenovanju članova Koordinacijskog tijela za prevenciju ovisnosti Grada Nova Gradiš-
ka  

26 

2593. Pravilnik o jednostavnoj nabavi 26 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Izdavač: Grad Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 98  
Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur. 
e-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr 

telefon (035) 366 082, fax (035) 361 679. 
Urednik: Darko Jugović 

darko.jugovic@novagradiska.hr 
Glasilo izlazi prema potrebi  


